
 

Reportáže 
z vánočních 

akcí

Rozhovor 
s Tomášem Kejdou

První zprávy 
z plesové 

sezóny

Rozhovor
s vedením 
T-Parlamentu
nejen 
o Vánočním náměstí

Telnický
zpravodaj

www.telnice.cz

ročník XXIV.  •  číslo  1  •  únor 2014



Tradiční ostatkový průvod
pořádá

Sbor dobrovolných hasičů Telnice
sobota 1. března 2014

Sraz masek ve 12.00 hod. na Myslivně.



Telnický zpravodaj – únor 2014 Informace z obecního úřadu 1

Vážení sousedé,
stává se pomalu čím 

dál větší tradicí, že na-
šim telnickým zimám 
chybí sníh, naopak 
jej nepostrádají naše 
jarní měsíce. Mění se 

náš svět? Život ve svém principu sám 
o  sobě přináší změnu. Mnoho věcí 
okolo nás prochází neustálými změna-
mi. Záleží však, nakolik si jich všímáme 
nebo jestli si je chceme připustit.

Pokud se vše podaří, jak bychom 
rádi, čeká nás v  Telnici velká řada 
změn a  novinek. Osobně bych tento 
rok nazval rokem „kulového blesku“. 
Rekonstrukcí Šatlavy a novou přístav-
bou školky se spustí přesuny a stěho-

Zastupitelstvo obce schvaluje:
•  Návrh regulačního plánu Telnice-Pod-

sazeničky pro další jednání s vlastníky 
pozemků.

•  Celoroční podporu spolkům a  orga-
nizacím (K1, S1) pro rok 2014 a jedno-
rázové dotace (K2, S2, K3, S3) pro Q1 
2014.

•  Zvýšení odměn (návrat na původní 
hodnoty) neuvolněných členům za-
stupitelstva obce s  platností od 1. 2. 
2014.

•  Zřízení jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů Telnice a  jmenování velitele 
jednotky Oldřicha Vymazala.

•  Zřizovací listinu jednotky SDH Telnice 
a  podání dotační žádosti na JMK na 
zakoupení hasičského vozidla.

•  Připravení záměru případné realiza-
ce cyklostezky mezi nádražní čtvrtí 
a centrem obce.

•  Podání žádosti o dotaci na MMR – dět-
ské hřiště Hliníky.

•  Finanční příspěvek Svazu neslyšících 
a nedoslýchavých v ČR, oblastní orga-
nizace Brno-venkov, ve výši 1 000 Kč 
na rok 2014.

•  Návrh nepřipojit se k  mezinárodní 
kampani  „Vlajka pro Tibet“.

•  Plán financování obnovy (PFO) vo-
dovodů a  plán financování obnovy 
(PFO) kanalizací pro období 2014–
2023, včetně odůvodnění týkajícího 
se plánu financování vodovodů a ka-
nalizací.

•  Rozpočet obce na rok 2014.

vání některých prvků místní občanské 
vybavenosti do nových prostor. Vě-
říme, že zrovna tyto záměry přivítáte 
jako změny k lepšímu, ač v některých 
případech si uvědomujeme, že tyto 
změny jsou důsledkem spíš omeze-
ných možností obce.

Už teď v zimě se velmi těším na léto: 
ne snad ani pro teplejší počasí, jako 
spíš pro předposlední prázdninový 
víkend, kdy naše obec zažije velkou 
slávu 770. výročí první písemné zmín-
ky o naší obci a sraz rodáků. Přípravy 
už jsou v  plném proudu a  spoléhám 
přitom také na vás, že nám pomůžete 
představit obec takovou, jaká ve sku-
tečnosti je: krásná a plná života.

František Kroutil, váš starosta

•  Obecně závaznou vyhlášku č. 03/2013 
o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunál-
ního odpadu v obci Telnice – výše po-
platku zůstává zachována.

•  Žádost Základní školy a Mateřské školy 
Telnice o dodatečné navýšení rozpočtu 
školy v roce 2013 ve výši 170 000 Kč.

•  Rozpočet Základní školy a  Mateřské 
školy Telnice pro rok 2014 ve stejné výši 
jako v roce 2013.

•  Návrh, aby po přemístění obecní po-
licie do upravených prostor vinárny 
Šatlava byla vyčleněna i druhá místnost 
v bývalé plynoslužebně na uskladnění 
a  údržbu krojů. Údržbě krojů se bude 
věnovat paní Renata Jahodová.

•  Finanční podporu Oblastní charitě 
Rajhrad na hospicovou paliativní léč-
bu a  ošetřovatelskou a  pečovatelskou 
službu ve výši 5 000 Kč.

•  Pracovní řád zaměstnanců obecního 
úřadu.

•  Smlouvu o  poskytování pracovně lé-
kařských služeb se společností Medi-
Clinic, a. s.

•  Návrh na vystoupení obce ze sdružení 
SOM JMK.

•  Návrh objednat zpracování dopravní-
ho řešení v ulici Palackého u společnos-
ti Urbania.

•  Darovací smlouvu, kterou společnost 
KTS Ekologie, s. r. o., daruje obci pe-
něžní dar ve výši 20 000 Kč vč. DPH na 

 úvodní slovo starosty

  Přehled jednání Zo  
v ProsIncI 2013 a lednu 2014

Informace z obecního úřadu
Úvodní slovo starosty........................................................ 1
 Přehled jednání zastupitelstva obce 
v prosinci 2013 a lednu 2014 ......................................... 1
Obecní rozpočet pro rok 2014 ....................................... 2 
Aktuálně o investičních záměrech roku 2014 .......... 3
Obecní anketa – dům důstojného stáří ...................... 3
Obecní dotační programy v letech 2013 a 2014 ..... 4
Podomní prodejci – dosavadní zkušenosti ............... 5
Cyklostezka mezi centrem obce a nádražní čtvrtí .. 5
Zprávy z obecního úřadu................................................. 5

aktuality
Významná životní jubilea telnických občanů ........... 9
 Obecní gratulace k významným  
životním jubileím ................................................................ 9
Zemřela nejstarší občanka Telnice, 
paní Marie Rudolecká ....................................................... 9
Tříkrálová sbírka .................................................................. 10
Výsledky Tříkrálové sbírky 2014 v Telnici .................... 10
Poděkování za Tříkrálovou sbírku ................................. 10
 Obec Telnice finančně podpořila  
rajhradskou Charitu ........................................................... 11
Poděkování za sbírku hraček v Telnici ......................... 11
Telnická sbírka vršků od PET lahví pokračuje ........... 12
 Zpráva o činnosti  
Obecní policie Telnice za rok 2013 ............................... 12
Křížovka o Telnici ................................................................ 12
SOUTĚŽ – Doplňovačka ................................................... 13

Podnikání v telnici
Pneuservis a autoservis Telnice .....................................  14

Právní rádce
 Některá úskalí nového  
občanského zákoníku – část I. .......................................  15

Škola a školka
Děti navštívily starostu obce ..........................................  15
Vánoční vystoupení dětí z MŠ ........................................ 16
Vystoupení dětské kapely Gold Lions ......................... 16

 společnost a kultura
Vánoční posezení se seniory .......................................... 17
Provoněné vánoční hry .................................................... 17
Silvestrovská vesmírná výprava .................................... 18
Orelský ples 2014................................................................ 18
Děti zpívaly a hrály pro TV Noe… ................................. 19
Setkání Klubu aktivních seniorů (KLAS) ..................... 19
Šibřinky .................................................................................. 20
Dětské radovánky ............................................................... 20
Rozhovor s paní Marií Pelánkovou ............................... 21
Vánoční náměstí ................................................................. 22

rozhovor
Rozhovor s vedením T-Parlamentu… .........................  23

sport
 Házenkáři se připravují na jaro 2014  .......................... 25
Vánoční večírek minižáků ................................................ 26
Turnaj malých házenkářů ................................................ 27
Vánoční hodnocení půlsezóny malých fotbalistů .. 28
Štěpánský turnaj ve stolním tenise .............................. 28
Vánoční turnaj jednotlivců v kuželkách ..................... 29
Halové mistrovství Telnice v tenisové čtyřhře .......... 29
Dětský turnaj v malé kopané ......................................... 30
xxxxxxxxxxxxx...................................................................... 30

Kalendář akcí
Telnické akce do konce dubna 2014 ........................... 31
Letní tábory v roce 2014 .................................................. 31

Obsah

telnIcKÝ ZPravodaj – vydává obec Telnice, Růžová 243, 664 59 Telnice, IČO: 
00282677. Evidenční číslo MK ČR 18785. Telnický zpravodaj je vydáván v obci Telnice 
a nemá žádné regionální mutace. Příspěvky můžete posílat v elektronické podobě na 
adresu zpravodaj@telnice.cz. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky přiměřeně krátit.



Telnický zpravodaj – únor 2014Informace z obecního úřadu2
pořádání kulturních akcí na území obce 
Telnice.

•  Aktualizovanou Přílohu č.  2 ke smlou-
vě č. 20/10 o  odstraňování a  se- 
paraci odpadu v  obci Telnice pro rok 
2014 se společností KTS Ekologie, s. r. o.

•  Návrh na ukončení termínovaných 
vkladů uložených finančních prostřed-
ků z  důvodu předpokládané realizace 
přístavby MŠ.

•  Návrh na nezvýšení daně z nemovitosti 
v obci Telnice v roce 2014.

•  Darovací smlouvu, kterou dárci (Michal 
Štauder, Libor Pilný a Jarmila Zajonco-
vá) darují obci úsek silnice (včetně ob-
ratiště) za rybníkem.

František Kroutil, 
starosta obce

 obecní roZPočet Pro roK 2014
Zastupitelstvo obce Telnice na svém 49. 

zasedání dne 16. prosince 2013 schválilo 
obecní rozpočet pro rok 2014. Je sestaven 
jako vyrovnaný, takže celkové příjmy i vý-
daje činí 18 431 000 korun, přičemž oče-
kává daňové příjmy ve výši 13  878  000 
korun. Předpokládané dofinancování 
z  vlastních zdrojů činí 2  358  800 korun, 
nicméně je velice reálný předpoklad, že 
k užití těchto prostředků nedojde. To pře-
devším proto, že v letošním roce zbývá na 
práci méně času než obvykle. Na podzim 
se totiž budou konat komunální volby 
a v zasedací místnosti zřejmě od listopa-
du usedne nové zastupitelstvo. 

Na výdajové straně očekáváme rea-
lizaci záměrů, které byly blíže popsány 
v  minulém čísle zpravodaje. Největší 
letošní investiční akcí bude určitě pří-
stavba mateřské školy a  její výbava,  
z „měkkých“ projektů zmíníme určitě 
oslavy 770. výročí první písemné zmínky 
o obci a související sraz rodáků. 

Výsledky hospodaření za rok 2013 se 
v tuto chvíli ještě pořád zpracovávají, tak-
že jakmile budou uzavřeny, zveřejníme je. 
K  hospodaření roku 2013 se váže jedna 
důležitá informace: dotační fondy Region 
Bílé Karpaty (Historická naučná stezka) 
i Statní fond životního prostředí (kompo-
stéry) má natolik administrativně nároč-
né procesy, že s výplatou dotací můžeme 
počítat předběžně v létě 2014, z toho dů-
vodu budou tyto peníze příjmem rozpoč-
tu letošního, nikoliv však loňského (kde 
naopak budou samozřejmě chybět). Více 
informací přineseme s výsledky hospoda-
ření roku 2013.

Současně bych rád avizoval, že závěreč-
né finanční bilancování za celé volební ob-
dobí přineseme v Telnickém zpravodaji na 
přelomu léta a podzimu – tedy v momen-
tu, kdy bude jasné, které z  plánovaných 
aktivit se podařilo či nepodařilo dokončit. 
Děkujeme za pochopení.

Zde uvádíme přehled základních po-
ložek obecního rozpočtu pro rok 2014. 
Podrobný rozpočet je možné shlédnout 
na elektronické úřední desce obce Telni-
ce na www.telnice.cz, na fyzické úřední 
desce, případně získat potvrzenou kopii 
na vyžádání na obecním úřadě.

František Kroutil

Příjmy rozpočet - 2014
daňové příjmy celkem  12 590 000,00 Kč 
ostatní daňové příjmy celkem  1 288 700,00 Kč 
Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů  60 000,00 Kč 
vodovod  30 000,00 Kč 
odvádění a čištění odpadních vod  208 000,00 Kč 
Základní škola – odvody příspěvkových organizací  86 900,00 Kč 
Knihovna – půjčovné – Příjmy z poskytování služeb a výrobků  1 000,00 Kč 
 ostatní zál. sděl. prostředků – Příjmy  
z poskytování služeb a výrobků  1 000,00 Kč 
ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř.  45 000,00 Kč 
sportovní zařízení v majetku obce  370 000,00 Kč 
Pohřebnictví  16 000,00 Kč 
výstavba a údržba místních inženýrských sítí  20 500,00 Kč 
Komunální služby a územní rozvoj j.n.  50 000,00 Kč 
Příjmy z prodeje zboží  - Kč 
odpad – příspěvek za likvidaci (eKo KoM)  80 000,00 Kč 
bezpečnost a veřejný pořádek  969 100,00 Kč 
činnost místní správy  206 000,00 Kč 
Příjmy z úroků  50 000,00 Kč 
celkem příjmy  16 072 200,00 Kč 
dofinancování z finančních prostředků obce  2 358 800,00 Kč 
celkem příjmy vč. dofinancování z finančních prostředků obce  18 431 000,00 Kč 

výdaje rozpočet - 2014
Zemědělství a lesní hospodářství  10 000,00 Kč 
vnitřní obchod  5 000,00 Kč 
doprava  2 845 000,00 Kč 
vodní hospodářství  2 020 000,00 Kč 
 vzdělávání – zařízení předškolní výchovy  
a základního vzdělávání  1 453 000,00 Kč 
Kultura, církve a sdělovací prostředky  1 085 700,00 Kč 
tělovýchova a zájmová činnost  920 000,00 Kč 
bydlení, komunální služby a územní rozvoj  1 080 000,00 Kč 
ochrana životního prostředí  1 950 000,00 Kč 
ochrana obyvatelstva  5 000,00 Kč 
bezpečnost a veřejný pořádek  1 200 000,00 Kč 
Požární ochrana – dobrovolná část  141 000,00 Kč 
státní moc, státní správa, územní samospráva  4 574 300,00 Kč 
Finanční operace  75 000,00 Kč 
ostatní činnosti  67 000,00 Kč 
celkem výdaje  17 431 000,00 Kč 
Financování – splátka úvěru  1 000 000,00 Kč 
celkové výdaje vč. Financování – splátky úvěru  18 431 000,00 Kč 



Telnický zpravodaj – únor 2014 Informace z obecního úřadu 3

 aKtuálně o InvestIčních ZáMěrech roKu 2014

 obecní anKeta – důM důstojného stáří

V  letošním roce bychom se kromě 
přístavby MŠ chtěli pokusit o  realizaci 
řady menších investičních záměrů. Pro-
tože k nim postupně získáváme od úřa-
dů stavební povolení a  zpřesňujeme 
jejich rozpočty, zveřejňujeme aktuality 
k  očekávaným stavebním aktivitám. 
Níže uvedený výčet v tuto považujte za 
orientační: počasí, finance či jiné okol-
nosti mohou ještě do tohoto plánování 
jakkoliv promluvit.

Chodník „Mrtvá“ – budou realizovat 
obecní zaměstnanci a zedníci, stavební 
povolení je vydáno, očekáváme zapo-
četí prací v  jarních měsících (jakmile 
nám to počasí a SÚS JMK dovolí).

Chodník „na Bentel“ – zadáme k reali-
zaci externímu dodavateli – po dohodě 
s  projektantem a  s  ohledem na rizika 
a  třeba i  na množství různých stáva-
jících sítí. Stavební povolení bylo vy-
dáno, vybereme tedy dodavatele a re-
alizaci započneme, jakmile to počasí 
a SÚS JMK dovolí.

Přeložka kanalizace Augarty–U mlý
na a chodník „spojka Augarty–U mlýna“ 
– bylo již vydáno stavební povolení, 
vybereme externího dodavatele a  re-
alizace bude zahájena opět v  jarních 
měsících.

Retardéry ul. Růžová a Hliníky – v tuto 
chvíli se projednávají s Policií ČR a dal-
šími příslušnými orgány, rádi bychom 
realizaci provedli vlastními silami 
v průběhu letošního roku.

Parkovací stání ul. Palackého – v tuto 
chvíli ještě stále čekáme na vydání 
stavebního povolení, realizaci by prav-
děpodobně prováděl externí dodava-
tel v  průběhu letošního roku, zřejmě 
v podzimních měsících.

Přístavba mateřské školy – největ-
ší investiční záměr letošního roku 
a  prakticky i  celého volebního obdo-
bí. Stavební úřad Sokolnice již vydal 
stavební povolení. Během zimních 
měsíců nás čeká kácení stromů, které 
dnes stojí na místě budoucí přístavby. 
V zimě také proběhne výběrové řízení 
na dodavatele stavby a  rádi bychom, 
aby se se stavbou začalo nejlépe 
ihned, jakmile to počasí dovolí. Škol-
ka bude stavěna podle moderních 
standardů jako dřevostavba, součástí 
řešení bude např. i dodávka tepelné-
ho čerpadla. Cílem je postavit školku 
do letních prázdnin a  připravit ji do 
provozu již od nového školního roku. 
Věříme, že se nám tato investiční akce 
podaří stihnout podle našich předpo-

kladů. Například nová přístavba zá-
kladní školy se stavěla tři měsíce, a to 
nebyla dřevostavba, jejíž technologie 
výstavby umožňuje daleko rychlej-
ší pracovní postupy. Pracovně v  tuto 
chvíli počítáme s přírůstkem kapacity 
jedné třídy, tedy pro 25 dětí. Nová bu-
dova poskytne útočiště také lékařské 
ordinaci. Financování této stavby se 
s největší pravděpodobností odehraje 
investičním úvěrem, který by si obec 
vzala na dobu asi 5–6 let a  který by 
navázal na blížící se ukončení spláce-
ní úvěru za kanalizaci v nádražní čtvr-
ti (splátka dnes činí 1  mil. korun roč-
ně). Obec každoročně počítá ve svém 
rozpočtu se splátkou ve výši 1  mil. 
korun, v  této výši bychom rádi navá-
zali se splácením úvěru za mateřskou  
školu. 

V souvislosti s realizací nové budo-
vy MŠ a ordinace lékaře se spustí dal-
ší stavební činnosti spojené s přesuny 
lékaře, knihovny a umístěním hasičů. 
Tyto práce by měli realizovat také 
obecní zaměstnanci ve spolupráci se 
zedníky. Děkujeme za vaši podpo-
ru, spolupráci a  pomoc i  v  letošním  
roce!

František Kroutil

Zvolili jsme pro něj pracovní název: 
Dům důstojného stáří. Ano, řeč je o tel-
nickém „domově pro seniory“, o kterém 
se v posledních letech hovoří. Přípravy 
komunitního plánování šlapanické 
části okresu Brno-venkov jsou v plném 
proudu a  naše obec se připravuje na 
zařazení tohoto svého záměru do širší-
ho plánu „Šlapanicka“ proto, aby moh-
la reálněji pomýšlet například na státní 
podporu.

Pro přípravu konkrétního projektu  
je však nejprve třeba získat informace 
od potenciálních uživatelů-klientů to-
hoto zařízení – dnešních, ale i budou-
cích seniorů. Od března do dubna 2014 
tedy spouštíme obecní anketu, která je 
primárně určena seniorům.

Jedinečný anketní lístek obdrží ka-
ždá telnická domácnost, v níž žije 
alespoň 1 občan starší 60 let, k  vypl-
nění na začátku března 2014 a  do 30. 
dubna 2014 jej mohou občané ode-
vzdávat na obecním úřadě do připra-

vené anketní krabičky. Upozorňuje-
me však, že na rozdíl od předchozích 
anket nebude možné vyplnit anket-
ní lístek anonymně. Výsledky anke-
ty i  samotné anketní lístky nebudou 
zveřejňovány personifikovaně – ni-
kdo nepovolaný se o  vašich názorech 

nedozví. Přesto z  konkrétních výsled-
ků této ankety budeme nezávazně  
vycházet při dalším případném pláno-
vání kapacity či sledování zájmu jed-
notlivců o zařazení do tohoto domova. 
Projevením zájmu o ubytování v domě 
důstojného stáří v  rámci této ankety 
však ještě nepodepisujete přihlášku! 
Jen si potřebujeme udělat konkrétní 
a  personifikovanou představu o  tom, 
koho tato možnost vážně zajímá.  
Děkujeme.

Oslovení seniorů starších 60 let pro-
vedeme také osobní návštěvou obec-
ního pracovníka Jana Hanuše (viz foto-
grafie), který bude mít k  této činnosti 
obecní pověření. Pokud k vyplnění do-
tazníku budete potřebovat více infor-
mací, můžete si návštěvu Jana Hanuše 
„objednat“ také na obecním úřadě 
nebo přímo na telefonu: 725 33 00 11, 
příp. jan.hanus@telnice.cz. Děkujeme 
za pochopení i vaši spolupráci.

František Kroutil



Telnický zpravodaj – únor 2014Informace z obecního úřadu4

 obecní dotační PrograMy v letech 2013 a 2014
stejný tak, jako výše jednotlivých finanč-
ních částek podpory (viz tabulka pro rok 
2013).

Obec Telnice děkuje všem spolupra-
cujícím organizátorům kulturního, spo-
lečenského či sportovního života v naší 
obci. Která obec naší velikosti žije tak ak-
tivním vesnickým životem? Poděkování 
si zaslouží jak samotní organizátoři, tak 
i ti z vás, kteří tyto aktivity podporujete, 
a to třeba i tím, že se jich účastníte. I díky 
tomu se v naší obci může nadále udržet 
tradice tak aktivního způsobu života. 

Těšíme se na další rok naplněný vzá-
jemnou spoluprací, který by měl dojít 
svého vrcholu v době oslav 770. výročí 
první písemné zmínky o naší obci a sra-
zu rodáků. Při této příležitosti mohou 
poskytnutý prostor využít právě i místní 
spolky a organizace k prezentaci vlastní 
činnosti a  aktivit. Podle prvních zpráv, 
které máme z  chystaných příprav, se 
bude jistě na co těšit. FK

Pro- 
gram Jméno žadatele

Členové 
k 1. 1. 
2013

z toho 
telničtí

Členové 
k 31. 12. 

2013
z toho 
telničtí

Schválená 
výše 

podpory
K1 Římskokatolická farnost Telnice* 300 190 300 190 80 000 Kč
K1 Sbor dobrovolných hasičů 23 16 23 16 10 000 Kč
K1 Telnické sluníčko, o.s. 3 3 3 3 15 000 Kč
K1 Myslivecké sdružení Telnice 23 19 23 19 10 000 Kč
S1 TJ Sokol Telnice 241 204 255 218 130 000 Kč
K1 Orel jednota Telnice 293 87 293 87 20 000 Kč

celKeM 265 000 Kč

Přinášíme vám přehlednou tabulku 
čerpání všech obecních dotačních pro-
gramů v roce 2013. Programy s názvem 
„K“ se týkají kulturních a společenských 
aktivit, s názvem „S“ jsou ryze sportovní. 
Programy K1 a S1 jsou zaměřeny na celo-
roční podporu činnosti spolků a organi-
zací, programy K2, K3 a S2, S3 podporují 
jednorázové aktivity jednotlivých orga-
nizátorů (právnických i fyzických osob).

Pro rok 2014 se rozhodlo zastupitel-
stvo obce pokračovat v  osvědčené tra-
dici dotačních programů a  v  podstatě 
zachovalo až na drobné úpravy podmín-
ky, které byly platné pro rok 2013. V tuto 
chvíli je možné již zveřejnit informace 
o  poskytnuté podpoře u  celoročních 
dotačních programů K1 a  S1, která je 
naprosto shodná s  tou, která byla po-
skytnuta v roce 2013 – výčet žadatelů je 

roK 2013: celoroční programy podpory – K1, s1

Pro-
gram Jméno žadatele Název akce Den konání akce Schválená výše 

podpory
Vyplacená 

výše podpory Poměr

K2 TJ Sokol Telnice Šibřinky 1/26/2013 5 000 Kč 5 000 Kč 100 %
K2 TJ Sokol Telnice Dětské radovánky 1/27/2013 5 000 Kč 5 000 Kč 100 %
K2 TJ Sokol Telnice Sportovní ples 2/23/2013 5 000 Kč 5 000 Kč 100 %
K2 TJ Sokol Telnice Pálení čarodějnic 4/30/2013 1 000 Kč 1 000 Kč 100 %
K2 TJ Sokol Telnice Nedělní hodová zábava 6/23/2013 10 000 Kč 10 000 Kč 100 %
K2 TJ Sokol Telnice Kácení máje 7/20/2013 5 000 Kč 5 000 Kč 100 %
K2 TJ Sokol Telnice Turnaj ve stolním tenise 12/26/2013 1 000 Kč 1 000 Kč 100 %
S2 TJ Sokol Telnice Futsalový turnaj – děti 2/23/2013 2 500 Kč 1 294 Kč  52 %
S2 TJ Sokol Telnice Futsalový turnaj – děti 6/9/2013 2 500 Kč 2 500 Kč 100 %
K2 Telnické sluníčko, o.s. Velikonoční tvoření 3/22/2013 1 500 Kč 835 Kč  56 %
K2 Telnické sluníčko, o.s. Den pro rodinu 8/25/2013 5 000 Kč 2 892 Kč  58 %
S2 Michal Kubíček Tennessee Challange Cup 2013 6/29/2013 2 400 Kč 2 271 Kč  95 %
S2 František Kroutil V. ročník turnaje v sálové kopané 3/2/2013 8 000 Kč 4 715 Kč  59 %
K2 Miroslava Krestová Ženáčské hody 6/24/2013 10 000 Kč 10 000 Kč 100 %
S2 Volejbalový oddíl Volejbalový turnaj 5/11/2013 4 000 Kč 399 Kč  10 %
S3 Volejbalový oddíl Mezinárodní volejbalový turnaj 6/15/2013 1 500 Kč 1 500 Kč 100 %
S2 Josef Motal Nohejbalový turnaj 10.–11. 8. 2013 10 000 Kč 7 504 Kč  75 %
S2 Zdeněk Kubíček Tenisový turnaj dvojic 5/18/2013 1 500 Kč 1 500 Kč 100 %
S2 Zdeněk Kubíček Zájezd do Krkonoš 6.–8. 9. 2013 5 000 Kč 5 000 Kč 100 %
S3 Zdeněk Kubíček Tenisový turnaj dvojic 9/21/2013 2 000 Kč 1 990 Kč 100 %
K2 Telnický parlament Neckiáda 7/27/2013 4 000 Kč 4 000 Kč 100 %
K2 Martin Zeman II. ročník Tennessee Futsal Cup 11/30/2013 2 900 Kč 1 819 Kč  63 %
K3 Monika Haniková Pietní akt u pomníku kopjafa 11/30/2013 3 000 Kč 2 500 Kč  83 %
K2 Římskokatolická farnost Telnice Církevní Silvestr 11/24/2013 5 000 Kč 3 500 Kč  70 %
K2 Římskokatolická farnost Telnice Adventní koncert 12/8/2013 4 000 Kč 4 000 Kč 100 %
S3 o.s. Maverick.Rescue Maverick Rescue EURO CUP 2012 27.–29. 9. 2013 5 000 Kč 5 000 Kč 100 %

celKeM 111 800 Kč 95 219 Kč  85 %

roK 2013: jednorázové programy podpory – K2, s2, K3, s3

* odhad aktivních členů



Telnický zpravodaj – únor 2014 Informace z obecního úřadu 5

 PodoMní ProdejcI – dosavadní ZKuŠenostI

 cyKlosteZKa MeZI centreM obce a nádražní čtvrtí 

Snad každý občan naší obce zazname-
nal, že Zastupitelstvo obce vydalo v loň-
ském roce tzv. Tržní řád, který zakazuje 
v ulicích naší obce podomní prodej. Prá-
vě vydáním Tržního řádu získala obec 
legální nástroj na obranu proti často 
neserióznímu jednání prodejců s našimi 
občany, především staršího věku. 

Kontrolu dodržování Tržního řádu po-
třebujeme provádět ve spolupráci s ob-
čany a  jsem rád, že to funguje. Netrvá 
dlouho a poměrně brzy se k nám dostá-
vá informace o tom, že naši obec navští-
vil nezvaný host tohoto druhu. Obvyklé 
řešení je vyslání strážníků Obecní policie 
Telnice, kteří v takových případech sjed-
nají nápravu. Pokud nejsou zrovna stráž-
níci ve službě, řeší tuto problematiku 
osobně starosta obce. Ze zkušeností lze 

jen doporučit, aby každý občan, který se 
s  podobnou obchodní činností na úze-
mí naší obce setká, ohlásil tuto skuteč-
nost co nejdříve na obecním úřadě – tel.: 
544 224 410 nebo strážníkům OPT – tel.: 
725 177 661. 

Již několikrát jsme se v  této věci se-
tkali s náznakem podvodného jednání, 
proto děkujeme každému, kdo na tuto 
skutečnost včas upozorní. V  případě, 
že podomní prodejce od svého jedná-
ní přes výzvu neupustí, bude postupo-
váno v  mezích Zákona č. 200/1990 Sb. 
o přestupcích.

Rád bych také reagoval na dotazy, 
proč obec nedoplní dopravní značku 
IS12a (začátek obce) „dodatkovou“ in-
formační tabulkou s  nápisem: „V této 
obci platí Tržní řád“. Podle našich infor-

mací již tak učinilo asi 15 obcí v Jihomo-
ravském kraji. Bohužel však neopráv-
něně, alespoň to tvrdí námi oslovený 
odborník na dopravní problematiku. 
Tuto tabulku ale můžeme umístit na 
jiné vhodné místo, o  čemž vážně uva-
žujeme, abychom ještě zvýšili informo-
vanost všech potenciálních podomních 
prodejců, že bude vhodné se naší obci 
s touto aktivitou vyhnout.

Také bych chtěl potvrdit, že jsem nikdy 
žádnému prodejci neudělil žádnou výjim-
ku z Tržního řádu. Pokud to bude někdo 
tvrdit, nebo říkat, že ho k vám posílá sám 
starosta a podobně, vyžádejte si to od něj 
písemně. Buďte si jisti, že vám nic podob-
ného neukáže. Děkuji všem za spolupráci 
a těším se na další (telefonáty).

 František Kroutil, starosta obce

Jezdíte z  centra obce do nádražní 
čtvrti na kole? Nebo se musíte s  ko-
čárkem vyhýbat kolům na stávajícím 
chodníku? Obecní zastupitelé se v pon-
dělí 20. ledna 2014 rozhodli podpořit 
záměr projekční přípravy cyklostezky 
mezi centrem obce a  nádražní čtvrtí. 
Všechno je však teprve na začátku. Je 
třeba vybrat projekční kancelář, která 
řešení připraví tak, aby bylo možné je 
přihlásit k žádosti o dotaci. Případná re-
alizace celého projektu totiž podle prv-

ních odhadů vyjde na 3,5–4 mil. korun, 
což by obec jen z vlastních prostředků 
nemohla financovat.

Dále bude nutné vyřešit také vlast-
nické vztahy, pokud by k řešení nesta-
čila spolupráce se Správou a  údržbou 
silnic, resp. Jihomoravským krajem. 
Všechny tyto otázky by měl vyřešit 
projektant, který bude vybrán v  jed-
noduchém poptávkovém řízení, jež 
proběhne na přelomu ledna a  února  
2014.

Na webových stránkách obce budou 
zveřejněny podmínky, na základě kte-
rých bude možné se do poptávkového 
řízení přihlásit. Případná realizace tedy 
velmi závisí jak na fyzických možnos-
tech realizace, tak především na finan-
cování. Nicméně nové řešení by mohlo 
přinést významně více bezpečnosti pro 
všechny, kteří denně i příležitostně mezi 
těmito dvěma částmi obce musejí pro-
cházet či projíždět na kole.

FK

 ZPrávy Z obecního úřadu
KulatÝ stůl  
KoMunItního Plánování 

Ve středu 15. ledna 2014 se v  pro-
storách zasedací místnosti obecního 
úřadu v Telnici uskutečnil dříve avizo-
vaný Kulatý stůl projektu Komunitní 
plánování ORP Šlapanice. V  průběhu 
vystoupili pozvaní hosté i  členové 
týmu komunitního plánování, aby 
představili samotný projekt, ale také 
i  některé realizované či připravované 
nebo zvažované záměry. Kromě čle-
nů týmu komunitního plánování svou 
prezentaci přednesla např. Mgr. Kate- 
řina Rožnovská, DiS. (charitní Cent-
rum denních služeb Slavkov u  Brna),  
MVDr. Petr Nováček (ředitel Domova 
pro seniory v  Sokolnicích) a  František 
Kroutil, starosta obce Telnice, který 

představil záměr obce Telnice v oblasti 
péče o seniory. Setkání, které bylo ur-
čeno široké veřejnosti okolních obcí 

Telnice, se zúčastnili zástupci z Kobyl-
nic, Újezda u Brna, Žatčan a především 
domácí Telnice.



Telnický zpravodaj – únor 2014Informace z obecního úřadu6
regulační Plán  
„PodsaZenIčKy“

Jak již bylo dříve avizováno, dokon-
čila obec přípravné práce na návrhu 
k  jednání nového regulačního plánu 
v  lokalitě „Podsazeničky“ a  nyní pře-
vzal od obce pověření pan ing. Zdeněk 
Oprchal k  jednání s  vlastníky dotče-
ných pozemků. V  nejbližších měsících 
tedy budou probíhat první kontakty 
mezi tímto pověřeným zástupcem obce 
a vlastníky pozemků o konečné podobě 
regulačního plánu a  především dalším 
postupu v  přípravě tohoto rozvojové-
ho území naší obce. Předem děkujeme 
všem vlastníkům pozemků za vstříc-
nost, bez ní se totiž žádné řešení (nejen) 
v této lokalitě neobejde. Pokud by totiž 
všichni vlastníci pozemků preferovali 
pouze a jen svůj osobní prospěch, žád-
ná z  budoucích stavebních lokalit by 
se skutečně stavební parcelou stát ne-
mohla a stávající pozemky by měly stále 
stejnou hodnotu běžné orné půdy. Ješ-
tě jednou děkujeme za pochopení. Na 
zadní straně tohoto vydání zpravodaje 
naleznete aktuální podobu návrhu RP 
„Podsazeničky“, kterou navrhuje obec 
pro jednání s vlastníky pozemků.

návrat Původních odMěn  
ZastuPItelůM obce

Rusnokova vláda v  demisi schválila 
na závěr roku 2013 novou přílohu na-
řízení Vlády ČR č. 37/2003 o odměnách 
zastupitelů obcí a měst s tím, že navrací 
výši odměny do stavu, který platil ještě 
v roce 2010, tedy v době, kdy byli naši 
současní zastupitelé zvoleni do svých 
funkcí. Počátkem roku 2011 byly od-
měny uvolněným zastupitelům sníženy 
paušálně o  5  % a  po dohodě v  telnic-
kém zastupitelstvu došlo k  solidární-
mu snížení všem členům zastupitelstva 
také o 5 %. Nyní se tedy tento stav na-
vrací zpět u  všech zastupitelů na pů-
vodní hodnoty roku 2010. Uvolněnými 
zastupiteli jsou v  Telnici starosta obce 
František Kroutil a  místostarosta obce 
ing. Jiří Dudák. Jejich odměna je přímo 
stanovena nařízením Vlády ČR, u ostat-
ních zastupitelů jsou ve zmíněné příloze 
vládního nařízení stanoveny maximální 
limity odměn a zastupitelstvo se může 
samo rozhodnout, jaké odměny do této 
maximální hranice svým členům schvá-
lí. Odměny se navíc liší podle angažova-
nosti jednotlivých zastupitelů (neuvol-
něný místostarosta, předsedové výborů 
a komisí nebo členové výborů a komisí).

Jen pro představu: výpočet odměn 
pro uvolněné zastupitele (např. pro sta-
rostu obce) vychází z aktuálního počtu 
obyvatel obce. Jelikož se v  letošním 
roce zřejmě podaří obci udržet nad hra-
nicí 1500 obyvatel, zvýší se starostovi 
obce měsíční odměna o 180 korun hru-
bého. 

ZříZení jednotKy sdh telnIce 
K 20. lednu 2014

Na základě usne-
sení VČS Sboru dob-
rovolných hasičů Tel-
nice (viz níže) a  zá-
měru obce pomoci 
k  obnovení činnosti 
místní zásahové jed-

notky, došlo na 50. zasedání Zastupitel-
stva obce Telnice ke schválení návrhu 
na zřízení nové jednotky SDH Telnice 
a  jmenování velitele jednotky Oldřicha 
Vymazala. Současně byla schválena 
i Zřizovací listina jednotky SDH Telnice. 
Cílem je, aby se tato jednotka znovu 
stala součástí záchranného systému, 
který bude pomáhat v krizových situa-
cích primárně v naší obci, v případě po-
třeby a požadavku Hasičského záchran-
ného sboru i v jiných lokalitách. K tomu-
to účelu plánuje v  letošním roce obec 
nákup nového hasičského dopravního 
vozidla (ne cisterny), které by parko-
valo v  původní garáži obecního úřadu 
(kde je dnes umístěna knihovna). Tato 
místnost by opět měla sloužit hasičům 
spolu s přilehlým zázemím. Realizaci to-
hoto záměru je možné provést až poté, 
co se podaří poskytnout lékaři nové 
prostory v  nové přístavbě mateřské 
školy a knihovnu přesídlit místo součas-
né ordinace lékaře. Obec by chtěla tyto 
prostory připravit do léta 2014 tak, aby 
toto místo mohli hasiči využít k  vlast-
ní prezentaci u  příležitosti oslavy 120. 
výročí založení sboru, která by se měla 
uskutečnit spolu s  výročím obce (770. 
let první písemné zmínky). Obec Telni-
ce děkuje všem hasičům, kteří se budou 
v  nové jednotce angažovat, stejně tak 
jako všem, kteří budou občanům a své 
obci nadále jakkoliv pomáhat.
Usnesení Výroční členské schůze 
Sboru dobrovolných hasičů Telnice  
ze dne 10. ledna 2014: 

Sbor dobrovolných hasičů chce nadá
le pokračovat v aktivní činnosti a přispí
vat k ochraně zdraví a majetku občanů 
obce Telnice. K rozvoji těchto činností je 
zapotřebí podpory ze strany obce Tel
nice, a to především formou poskytnutí 

nezbytných prostor: garáže pro vozidlo 
a  přilehlé klubovny. SDH Telnice žádá 
o nákup vozidla pro přepravu 8+1 osob, 
což bylo jednohlasně schváleno hlaso
váním. Vedení sboru zůstává i  nadále 
beze změn. V  červnu proběhne schůze 
na přípravu oslav 120 let založení sbo
ru. Oslavy proběhnou v  srpnu v  nové 
garáži, kterou přislíbil pan starosta obce 
připravit pro potřeby SDH Telnice. Svou 
činností chtějí nadále členové SDH po
máhat občanům Telnice, a budou tak či
nit bez jakéhokoliv nároku na odměnu. 
Sbor dobrovolných hasičů odsouhlasil 
připravenost svých členů ke zřízení jed
notky SDH – JPO V.

Plán obnovy KanalIZační 
a vodovodní sítě

Zastupitelé schválili v  závěru roku 
Plán financování obnovy místních vodo-
vodů a kanalizací. S ohledem na žádost  
VAS, a. s., o nezbytnou opravu čerpací 
stanice T5 u rybníka v  roce 2014 (častá 
četnost oprav je již za hranicí efektivity), 
byla pro letošní rok schválena finanční 
alokace ve výši 360 000 Kč, pro další roky 
2015–2023 pak částka 100 000 Kč ročně 
na případné opravy a údržbu kanalizač-
ní sítě. V případě vodovodů se aktuálně 
nepředpokládají žádné další mimořád-
né náklady na jeho rekonstrukci. Přes-
to je podle současné legislativy třeba 
se zodpovědně připravovat na možné 
opravy a  rekonstrukce, proto byla vy-
členěna pro roky 2014–2023 částka 
100  000  Kč  ročně na případné opravy 
a údržbu vodovodní sítě.

PoPlateK Za doMovní odPad 
Pro roK 2014

Vydáním nové Obecně závazné vy-
hlášky o  místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálního odpadu v obci Telnice nedo-
chází ke zvýšení současné výše poplat-
ků. Občané budou i  nadále platit 500 
korun za osobu. Osvobozené od úhrady 
poplatku (pro letošní rok) zůstávají děti, 
které se v roce 2014 narodí.

Pro stanovení výpočtu nové hodno-
ty se vycházelo z celkových nákladů na 
svoz odpadů v  roce 2012 (627 771 Kč)  
a s ohledem na dobře vyjednané pod-
mínky se společností KTS Ekologie  
(v roce 2014 opět velmi mírně poklesne 
zákaznická cena, kterou obec této „dce-
řiné“ společnosti platí) si může obec 
dovolit ponechat stejnou výši tohoto 
poplatku i v roce 2014.



Telnický zpravodaj – únor 2014 Informace z obecního úřadu 7
Pro pořádek ještě uvádíme základní 

pravidla úhrady tohoto místního po-
platku: poplatek je splatný do 31. břez-
na 2014. V případě, kdy poplatková po-
vinnost za domácnost převyšuje částku 
1  000 Kč, je možno poplatek zaplatit 
ve dvou stejných splátkách s  termíny 
splatnosti první částky do 31. března 
a  druhé splátky do 30. června tohoto 
roku. Vznikne-li povinnost uhradit po-
platek během roku, uhradí jej poplatník 
do 30 dnů ode dne vzniku poplatkové 
povinnosti (např. nově přihlášení oby-
vatelé). Poplatky je možné platit hoto-
vě na pokladně obecního úřadu (Po, St, 
Čt vždy od 8 do 18 hod.) nebo bezho-
tovostně na účet obce: 5821641/0100 
(jako variabilní symbol použijte číslo 
svého domu). Nicméně bezhotovostní 
platba vás nevyvazuje z  tzv. oznamo-
vací povinnosti, kterou je třeba splnit 
(vyplnit malý formulář o tom, za koho je 
platba uskutečněna – byl přiložen jako 
vklad k  minulému zpravodaji, nyní je 
k dispozici také na www.telnice.cz nebo 
fyzicky na obecním úřadě). 

Je vhodné poznamenat, že včasným 
neuhrazením tohoto poplatku se vysta-
vuje poplatník riziku úhrady zvýšených 
nákladů prakticky spojených s vymáhá-
ním tohoto poplatku. Proto doporuču-
jeme všem, aby včas tuto svou pohle-
dávku vůči obci vyrovnali. Děkujeme za 
pochopení. 

téMa: Šatlava
V  závěru roku 2013 bylo avizová-

no nové využití budovy Šatlavy, které 
v průběhu zimy připravovali obecní za-
městnanci ve spolupráci se zednickým 
mistrem Zdeňkem Špánkem. V  době 
uzávěrky zpravodaje (koncem ledna 
2014) byly přípravy a  práce v  plném 

proudu. Ve chvíli, kdy bylo toto vydání 
zpravodaje distribuováno do telnic-
kých domácností, by se měly již úpravy 
blížit ke konci. Cílem bylo zprovoznění 
upravených prostor Šatlavy od března 
2014. Snad se to vše podaří stihnout. Po 
přestěhování služebny Obecní policie 
Telnice do Šatlavy budou tyto původní 
prostory OPT využívány k údržbě krojů 
a  nově se této činnosti bude věnovat 
paní Renata Jahodová, která již bude 
mít na starosti přípravu krojů pro letoš-
ní telnické hody. Paní Marii Horákové 
z Těšan, která o  obecní kroje doposud 
pečovala, děkujeme za dosavadní spo-
lupráci. 

vInárna Šatlava  
ZažIla vlouPání

Nad ránem 24. ledna 2014 v době me- 
zi 3. a 5. hodinou zažila vinárna Šatlava 
v Telnici vloupání. Dopoledne proběhlo 
ohledání místa činu, sčítání škod a sběr 
důkazů. Již asi rok však snímá obecní 
dvůr bezpečností kamera a  právě do-
tčený čas byl v  poměrně dobré kvalitě 
zaznamenán. Kamerový záznam byl 
tedy předán Policii ČR k analýze a další-
mu použití. Případní svědkové jakého-
koliv pohybu v  uvedenou dobu (mezi 
3. a  5. hodinou) v  oblasti nebo okolí 
obecního dvora, nechť se ozvou na 
obecní úřad v Telnici – tel.: 544 224 410.  
Předem děkujeme za spolupráci.

obec se nePřIPojí Ke KaMPanI 
„vlajKa Pro tIbet“ 

Obec Telnice se rozhodla nepřipojit 
k  mezinárodní kampani „Vlajka pro Ti-
bet“ tím, že by si zakoupila tibetskou 
vlajku a  10. března 2014 ji na svém 
úřadě vyvěsila. Zastupitelstvo obce 
tak zamítlo žádost Spolku Lungta  

(www.tibinfo.cz). Občané se mohou 
sami rozhodnout, jestli a jakým způso-
bem tuto aktivitu podpoří.

Personální audIt  
obecního úřadu 

Na přelomu roku 2013 a  2014 byl 
na obecním úřadě proveden odbor-
ný personální audit, díky němuž byly 
obecním zaměstnancům zaktualizo-
vány pracovní smlouvy, byl zaveden 
a  schválen nový Personální řád, upra-
veny formální pracovní podmínky tak, 
aby odpovídaly standardům aktuál-
ního Zákoníku práce a  dalším předpi-
sům. Při této příležitosti byla uzavřena 
také smlouva se společností MediClinic 
(lékař v budově OÚ Telnice), která bude 
vykonávat dnes již z pohledu legislati-
vy nezbytnou roli „závodního lékaře“. 
Při této příležitosti také informujeme 
o tom, že 31. ledna 2014 byly ukonče-
ny pracovní smlouvy na dobu určitou 
s  pracovníky, jejichž pracovní místa 
finančně podporoval Úřad práce ČR. 
Obec si pro letošní rok zažádala o další 
podporu: pokud vše pokračovalo po-
dle očekávání, měli zaměstnanci s no-
vou podporou ÚP nastoupit v průběhu 
února 2014. Více o této tématice se do-
zvíte na www.telnice.cz nebo v dalším 
vydání zpravodaje.

nové doPravní Značení  
v ulIcI PalacKého

Obec Telnice připravuje v ulici Palac-
kého změny v dopravním značení, které 
by měly přispět ke zklidnění provozu 
především v  blízkosti přechodu pro 
chodce u  mateřské školy a  ke zvýšení 
dopravní bezpečnosti. Jednání o  kon-
krétní podobě možných opatření probí-
hala v průběhu února s Policií ČR a pro-
jektanty. O  výsledcích jednání budete 
informováni, nicméně je zřejmé, že ne 
na všechny požadavky obce bude chtít 
Policie ČR přistoupit. 

terMínované vKlady obce
Obec Telnice výhodně ukládala v mi-

nulých dvou letech celkově 5 mil. korun 
na termínované vkladové účty reno-
movaných bank (Volksbank resp. Sber-
bank a  J&T Bank). Ovšem v  letošním 
roce již odvahu k  tomuto kroku nena-
lézá. Důvodem je připravovaná reali-
zace přístavby mateřské školy, která by 
se měla pohybovat v řádu okolo 5 mi-
liónů korun a  přestože lze očekávat, 
že se bude stavba realizovat formou 
bankovního úvěru, bude nutné do re-



Telnický zpravodaj – únor 2014Informace z obecního úřadu8
alizace zapojit (byť třeba jen dočasně) 
i  obecní prostředky. Z  tohoto důvodu 
se obec nechce dostat do situace, kdy 
by se realizace tohoto projektu zdržela. 
V druhé polovině roku však už nebude 
vhodná doba pro takové ukládání pro-
středků z důvodu blížících se komunál-
ních voleb, jelikož není vhodné zavázat 
obecní prostředky na termínovaných 
vkladech, a tím novému zastupitelstvu 
zásadně omezit možnost nakládání 
s  těmito finančními prostředky. Proto 
rozhodnutí o  dalším uložení prostřed-
ků na termínované vklady zůstane až 
na novém zastupitelstvu obce.

daň Z neMovItostí se neZvÝŠí
Ačkoliv je určení výše daně z nemo-

vitostí zcela v  moci obcí, rozhodla se 
naše obec nadále udržovat výši této 
daně na základní úrovni a pro rok 2014 
se tedy lidem tato daňová povinnost 
nijak nezvýší. A to i přesto, že obcí, kde 
ke zvýšení této daně došlo, přibývá  
(i v blízkém okolí). Tato daň tvoří v Tel-
nici necelých 5 % z očekávaných letoš-
ních příjmů (bez započítání vlastního 
financování).

soudní jednání  
ve věcI KolonIálu 

V  lednu 2014 proběhlo první pří-
pravné jednání u  Okresního soudu 
Brno-venkov ve věci určení vlastnictví 
a vyklizení nemovitosti (budova kolo-
niálu a  pozemek pod ní) mezi žalob-
kyní Obcí Telnice a žalovaným Pavlem 
Jenišem (aktuální v  katastru zapsaný 
vlastník). Okresnímu soudu byly před-
loženy důkazy obou stran, byli určeni 
svědkové (většinou z  řad tehdejších 
zastupitelů – v  roce 1995) a  v  březnu 
2014 se pravděpodobně uskuteční 
další jednání, tentokrát za účasti zmí-
něných svědků. 

setKání s obyvatelI  
vojensKÝch bytoveK  
v nádražní čtvrtI

Ve středu 29. ledna 2014 proběh-
lo v  jednom z  těchto domů setká-
ní s  obyvateli vojenských bytovek 
v  nádražní čtvrti. Byly projednány 
záměry na úpravu veřejného pro-
stranství před bytovkami a  instalaci 
veřejného osvětlení. Současně bylo 
dohodnuto, že se v  sobotu 5. dubna 
2014 uskuteční brigáda, kterou by se 
zahájily a  částečně provedly diskuto-
vané úpravy veřejného prostranství. 
Vzhledem k výstavbě a kolaudaci no-

vých domů na ulici Hliníky lze očeká-
vat, že se v budoucnu například zvýší 
zájem o  využívání těchto veřejných 
prostranství, ať už travnatého hřiště, 
nebo dětského hřiště. Další obecní zá- 
měr – instalaci stavebního retardéru na 
ulici Hliníky – bude obec projednávat 
s  Policií ČR, o  výsledku budete infor- 
mováni.

Předláždění chodníKů v ulIcI 
Za soKolovnou 

V letošní zimě bylo také zahájeno po-
stupné předláždění chodníků v ulici Za 
sokolovnou. O  předláždění delší dobu 
žádali někteří občané žijící v  této části 
obce, jelikož stav současné dlažby se 
pomalu začíná zhoršovat. Upozorňu-
jeme však, že tuto činnost vykonává-
me opravdu jako doplňkovou k  jiným 
prioritám, které chceme v  letošním 
roce stihnout. Proto se může jevit po-
stup prací jako velmi pomalý, není 
to však proto, že bychom tyto práce 
úmyslně zdržovali. V  zimě se primár-

tuto překážku také mohou ocenit při 
běhání za balonem, který občas loví 
v  rybníce. Výroba plotu je také jed-
nou ze zimních činností zaměstnanců 
obecního úřadu.

dětI naKreslIly nové hřIŠtě  
na hlIníKách 

Obec Telnice se stejně jako v  minu-
lých letech pokusí podat žádost o do-
taci na nové dětské hřiště na Hliníkách. 
Zapojila proto děti z  mateřské školy, 
které si samy svoje hřiště nakreslily, 
a  obec tak mohla jejich obrázky po-
užít do projektu, který byl odeslán na 
ministerstvo. Každoročně zkoušíme na 
počátku roku podat žádost o dotaci na 
toto hřiště, doposud jsme však neby-
li nikdy vyslyšeni, ba ani vyrozuměni 
o  tom, že dotaci nezískáme, dokonce 
ani nebylo možné získat odpověď na 
otázku, proč jsme neuspěli. Věříme, že 
se situace třeba změnou vedení mini-
sterstva zlepší, alespoň co do komuni-
kace se žadateli. Držte nám palce, aby 
se nám i  tento záměr konečně poda-
řilo dovést do úspěšného konce. Bez 
získání dotace se však v  tomto ohle-
du nedokážeme nikam posunout. Jak 
jsme uspěli, se dozvíme až v polovině 
roku. Dětem z  mateřské školy a  zú-
častněným učitelkám MŠ děkujeme za  
spolupráci!

ně zaměstnanci obce věnují přípravě 
Šatlavy. Děkujeme všem obyvatelům 
této části obce za pochopení, bude-
me se snažit postupně vyměnit dlažbu  
v celé „Lesné“. 

beZPečnostní Plot u rybníKa 
Mnozí si také všimli, že jsme se již 

také pustili do přípravy bezpečnostní-
ho oplocení u rybníka, které by mělo 
chránit především děti od vbíhání 
do silnice mezi rybníkem a  parkem. 
Právě v této oblasti se bude jistě zvy-
šovat dopravní ruch, a  to s  ohledem 
na novou ulici a  množství zatím ne-
obsazených stavebních parcel. Děti 



Telnický zpravodaj – únor 2014 Informace z obecního úřadu • aktuality 9

  ZeMřela nejstarŠí občanKa telnIce, 
 Paní MarIe rudolecKá 

Srdečně blahopřejeme!  Obec Telnice

 vÝZnaMná žIvotní jubIlea telnIcKÝch občanů
V prosinci 2013 oslavili významné narozeniny: Jiřina  
Slováčková (ul. Růžová), Jan Přerovský (V dědině), Fran-
tišek Zavadil (V dědině), Alena Dvořáková (Palackého), 
Vladimíra Sedláková (Palackého), Vítězslav Černý (Růžo-
vá) a Sylva Machátová (K nádraží).

V lednu 2014 si svá jubilea připomněli: Anna Dobšáková 
(Hliníky), Josef Fiala (V dědině), Květoslava Sobotková 
(Draha), Jan Menšík (V dědině), Jiří Civín (Brněnská),  
Jaroslava Bílá (K nádraží) a Eva Kořalníková (Palackého).

 obecní gratulace K vÝZnaMnÝM žIvotníM jubIleíM 
Písemné blahopřání od starosty obce 

dostává každý občan Telnice, který má 
trvalé bydliště hlášené v  Telnici a  který 
v  následujícím měsíci dosáhne tohoto 
významného životního jubilea: 60, 65, 
70, 75, 80, 85, 86, 87, 88... let věku (dále 
pak již při každých narozeninách). Navíc 
oslavenci získávají i  věcný dar (dárkový 
balíček v  hodnotě 400 korun), a  to při 
dosažení této věkové hranice: 80, 85, 90, 

91... let (dále pak již při každých narozeni-
nách). Dárkovou poukázku na 200 korun 
pak získává každý, kdo dosáhne 70, 86, 
87, 88 a 89 let věku.

Oslavencům chodí jménem obce i sta-
rosty obvykle pogratulovat a předat přá-
ní či dary předsedkyně kulturní komise 
Leona Bímová a  členka komise Monika 
Haniková, která má přípravu těchto ak-
tivit na starosti. Rádi přivítáme informaci 

např. o výročí zlaté, diamantové, platino-
vé (apod.) svatby vašich rodičů. Při těch-
to mimořádných příležitostech bohužel 
obec nemá tuto informaci sama jak zjis-
tit a  ráda všem oslavencům pogratuluje 
i věnuje symbolický dar. Pokud tedy máte 
zájem, aby komukoliv obec poblahopřá-
la, ozvěte se na obecním úřadě – tel.: 
544 224 410. Děkujeme za pochopení. 

Jana Gargulová, OÚ Telnice

aKtuální Počet obyvatel  
Přesáhl hranIcI 1500 

Počátkem roku 2014 zažila obec Tel-
nice slušný přírůstek nových obyvatel, 
a  tak dnešní aktuální počet trvale hlá-
šených občanů činí 1 509, což je zřejmě 
doposud nejvyšší číslo v  historii naší 

obce. Toto číslo je však poměrně po-
hyblivé v  závislosti na tom, tak jak se 
někteří občané přicházejí registrovat, 
jiní se odstěhovávají, další se rodí a jiní 
umírají. Pravděpodobné však je, že v zá-
věru roku by se zřejmě počet obyvatel 
měl ustálit mírně nad hranicí 1 500. 

Příloha telnIcKého  
ZPravodaje

Tentokrát jsme si pro vás spolu se spo-
třebitelským časopisem dTest připravili 
přílohu, která se zabývá radami, jak na 
koupi ojetého vozu. Tato příloha je bez-
platná. František Kroutil, starosta obce

V úterý 28. ledna 2014 zemřela ve 
věku nedožitých 92 let paní Marie Ru-
dolecká, tou dobou nejstarší občanka 
naší obce. Počátkem února by oslavila 
své 92. narozeniny a po dohodě s rodi-
nou se měla uskutečnit osobní návště-
va spojená s  gratulací starosty obce. 
Bohužel k ní již nedošlo. Přinášíme vám 
tedy alespoň tuto malou fotografickou 
vzpomínku na paní Marii. Poslední roz-
loučení se konalo v  telnickém kostele 
sv. Jana Křtitele v pondělí 3. února 2014.

P.S.: V  této chvíli je tedy nejstarší ob-
čankou naší obce paní Zdena Pustinová 
z nádražní čtvrti (91 roků).

František Kroutil, 
starosta obce

Koupím RD 
se zahradou 

v Telnici 
a nejbližším 

okolí. 
Tel. 604 560 454

• 



Telnický zpravodaj – únor 2014aktuality10

Dne 4. ledna 2014 se konala Tříkrálo-
vá sbírka na pomoc potřebným. V naší 
obci je již tradicí, že se do ní zapojujeme, 
a tak asi není třeba tuto charitativní akci 
blíže vysvětlovat. Jen chci poděkovat 
všem, kteří se jí zúčastnili, koledníkům 
malým i  velkým, že věnovali svůj čas 
i síly a chodili s námi a zpívali, základní 
škole za dlouhotrvající spolupráci, při 
níž už si ani nemusíme říkat, co je po-
třeba, a  děti nám vyrobí spoustu krás-
ných přáníček na rozdávání a hudební 
nástroje jsou nám k  dispozici. Farnosti 
děkujeme, že si z kostela můžeme vždy 
zapůjčit rochety pro krále. Ve sbírce le-
tos bylo vybráno 43 394 Kč. A taky ně-
kolik košů bonbónů, kterými jsou vždy 
nejen uspokojeni koledníci, ale také 
potěšeny děti z domova Lila v Otnicích. 
Děkujeme všem dárcům, kteří tímto 
způsobem přispěli na dobrou věc, a po-
kud jsme vás doma nezastihli, vždy se 
najde jiná cesta, jak můžete pomoci.

Za organizátory OJT 
Bohumila Hrazdírová

  tříKrálová 
 sbírKa

 vÝsledKy tříKrálové sbírKy 2014 v telnIcI

V sobotu 4. ledna 2014 opět do tel-
nických ulic vyrazily čtyři skupinky ko-
ledníků Tříkrálové sbírky, kterou pořádá 
Charita ČR  a  v Telnici organizuje Orel 
jednota Telnice. Přinášíme vám výsled-
ky sbírky v naší obci:

12 137 korun (1. skupinka: V Dědině, 
U Rybníka, Růžová, U Mlýna, K Nádraží, 
Hliníky, Na Vilách)

11 880 korun (2. skupinka: V Dědině, 
U Rybníka, Růžová, U Mlýna, K Nádraží, 
Hliníky, Na Vilách)

8 950 korun (3. skupinka: Brněnská, 
Augarty, Za Sokolovnou, Masarykovo 
nám.)

10 427 korun (4. skupinka: Palacké-
ho, Draha, Nová, Lány)

celkem se tedy v celé telnici vybralo 
43 394 korun, což je o 2 540 korun více 
než v roce 2013. Pro zajímavost uvádíme 

statistiku vybraných bankovek a  mincí: 
1  000 korun – 7x, 500 korun – 6x, 200 
korun – 49x, 100 korun – 161x, 50 korun 
– 100x, 20 korun – 89x, 10 korun – 62x, 
5 korun – 10x, 2 koruny – 18x, 1 koruna 
– 8x. Odhadem lze tedy konstatovat, že 
průměrně věnovala telnická domácnost 
na letošní sbírku zhruba 110 korun. Za 
zmínku stojí navýšení počtu stokorun 
(z loňských 132 ks na letošních 161 ks). 
Děkujeme všem za štědrost, Orlu jed-
notě Telnice za organizaci sbírky i všem 
koledníkům za ochotu.

František Kroutil, starosta obce

 PoděKování Za tříKrálovou sbírKu 
Vážení příznivci Domu léčby bolesti 
s hospicem sv. Josefa a Oblastní charity 
Rajhrad, 

děkujeme vám jménem celé Oblastní 
charity Rajhrad i  Diecézní charity Brno 
za důvěru, kterou jste nám o této Tříkrá-
lové sbírce opět projevili.

Jako již několik roků po sobě jdou-
cích, tak i  letos dosáhl objem vykole-
dovaných částek v 98 městech a obcích 
v  oblasti působnosti Oblastní charity 

Rajhrad rekordní hodnoty 2 944 714 Kč, 
což je o 260 000 Kč více než v loňském 
roce a  nejvíce mezi jednotlivými 
oblastními charitami v  celé br-
něnské diecézi. I  když vykoledo-
vaná částka není zdaleka jediným 
kritériem úspěšnosti sbírky, je ob-
razem počtu účastníků a  dárců, 
lze z ní odvodit i počet navštíve-
ných domácností a rozdaných požehná-
ní, a především veliká ochota vás, dárců 

a  spoluorganizátorů, pomáhat potřeb-
ným lidem, kteří se v  životě dostali do 

situace, ve které si již neporadí 
bez pomoci druhých. 

Průběh a  výsledky Tříkrálové 
sbírky jsou také zprávou o  stavu 
lidských srdcí, zprávou o  stavu 
nás všech. Zprávou o  tom, že ač 
nám mnozí – většinová média, 

politické strany, možná i někteří z naše-
ho nejbližšího okolí – dávají svým cho-



Telnický zpravodaj – únor 2014 aktuality 11
váním a postoji někdy hodně najevo, že 
nejvýhodnější je starat se jen sám o sebe 
a  svůj prospěch, pořád jsme schopni 
a chceme a umíme se podívat i dál než 
za vlastní plot a  pomoci tam, kde je to 
třeba. Každý tak, jak může a umí. 

Při rozvážení a  svážení pokladni-
ček a dokumentů jsme se opět potkali 
s mnohými z vás, kteří Tříkrálovou sbír-
ku v  obcích a  farnostech organizujete, 
chodíte koledovat, šijete kostýmy pro 

krále, počítáte výtěžek na úřadech, vy-
tváříte koledníkům zázemí a znovu nás 
uvádíte v  úžas, jak je vůbec možné, že 
se tolik lidí dokáže spojit tak neuvěři-
telným způsobem na jednom společ-
ném díle. Každoročně se do sbírky za-
pojují také nové obce a stoupá i počet 
kolednických skupinek, letos jich vyšlo 
502. Právě toto všechno je pro nás ob-
rovským povzbuzením a  také velikým 
závazkem, abychom cíle této sbírky do-

vedli až do úplného konce, tedy k těm, 
ke kterým se má konkrétní pomoc pro-
střednictvím sbírky dostat. 

Děkujeme vám. Za vaši obětavost, 
nadšení, pomoc, příspěvky do sbírky, 
vše, co jste pro sbírku udělali a  o čem 
třeba ani nikdo neví. 

Jaromír Bílý,
 ředitel Oblastní charity Rajhrad 

Hana Bělehradová, 
koordinátorka sbírky za OCH Rajhrad

  obec telnIce FInančně PodPořIla  
rajhradsKou charItu 

 PoděKování Za sbírKu hračeK v telnIcI

Na provoz rajhradské Charity se roz-
hodla přispět i  obec Telnice darem ve 
výši 5 000 Kč. Ke vztahu telnických obča-
nů a služeb této charitativní organizace 
uvedla sbírková koordinátorka Oblast- 
ní Charity Rajhrad paní ing. Hana Běle- 
hradová:

„V letech 2011–2013 využilo sociál- 
ních a zdravotních služeb poskytovaných 
Oblastní charitou Rajhrad 22 obyvatel 
obce telnice, a  to prostřednictvím hos-
pitalizace na lůžkovém oddělení hospice 
sv. Josefa a  poskytnutím rehabilitační 

péče na fyzioterapeutické ambulanci. 
Osobám pečujícím o  nevyléčitelně ne-
mocné nebo osobám hledajícím vhodné 
umístění do zařízení sociální péče pro 
své blízké poskytujeme zdarma odborné 
sociální poradenství. Velkou pozornost 
věnujeme i péči o pozůstalé, jednak kaž-
doročním pořádáním vzpomínkové akce 
Strom vzpomínek, ale nabízíme také 
možnost si kdykoliv v  hospici domlu-
vit schůzku s  odborníkem hospicového 
týmu, který pomůže pozůstalým vyrov-
nat se s nelehkou situací odchodu svého 

blízkého, a  zamezit tak patologickému 
truchlení. Občané Telnice také využíva-
jí možnosti zapůjčení kompenzačních 
pomůcek (polohovací lůžka, invalidní 
vozíky, toaletní křesla, antidekubitní ma-
trace, koncentrátory kyslíku, odsávačky, 
chodítka atd.) prostřednictvím půjčovny 
kompenzačních pomůcek, kterou provo-
zuje Charitní pečovatelská služba OCH 
Rajhrad. V případě potřeby je možné vy-
užít služeb Domácí hospicové péče klien-
tům, kteří pečují o nevyléčitelně nemoc-
né v domácím prostředí.“ FK

Počátkem roku 2014, tedy těsně 
po Vánocích, proběhla v Telnici rych-
lá sbírka hraček pro potřebné rodiny 
s  dětmi. Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi obdržely darem od 
občanů Telnice různé hry, puzzle, sklá-
dačky, plyšové hračky, auta, panenky, 
knihy, odrážedla, hračky ve tvaru do-
mácích spotřebičů apod.

Tyto hračky byly rozděleny celkem  
43 dětem z  dvaceti rodin převážně 
z Hodonína. Všechny rodiny jsou uži-
vateli naší služby, což znamená, že se 
nacházejí v nepříznivé životní situaci, 
kterou se však ve spolupráci se služ-
bou snaží aktivně řešit. Rodiny ob-
vykle zažívají problémy s  bydlením, 
zaměstnáním, školní přípravou dětí 
či výchovným působením. Pracov-
nice často docházejí do domácností 
rodin, některé schůzky se uskutečňují 
v prostorech služby. Služba podporu-
je rodiny ve správném hospodaření, 
přesto jim vzhledem k jejich minimál-
ním příjmům nezůstává dostatek pro-
středků k  zajištění hraček a  knih pro 
děti. Hračky se snažily pracovnice vy-
brat vzhledem k věku a zájmům dětí, 
několik hraček a  knih si služba po-

nechala k  dispozici ve své pracovně 
pro rodiny, které do služby docházejí. 
Z  darovaných věcí měly děti i  jejich 
rodiče velkou radost. Byli překvapení, 
jaké krásné věci se k nim dostaly. Věří-
me, že se s nimi dobře vyhrají. 

Jeden plyšový medvídek dokonce 
putoval do rodiny, která má syna s  au-
tismem. Maminka chlapce vyvěsila na 
facebooku výzvu k  nalezení stejného 
medvídka, protože ten jejich stávající byl 
již zničený. Chlapec odmítal jinou hrač-



Telnický zpravodaj – únor 2014aktuality12
ku, proto rodina naléhavě hledala právě 
tohoto jednoho medvídka. Naštěstí byl 
tento medvídek mezi mnoha jinými ply-
šovými hračkami a byl odeslán rodině.

Další soubor hraček – lego, autíčka, 
motorické hračky, knihy – byly poskyt-
nuty k  využití Azylovému domu pro 
matky s  dětmi v  Hodoníně. Odráže-
dla, stavebnice a  další drobné hračky 
byly dány k  dispozici rodinám bydlí-

cím v  rámci prostupného bydlení na 
Charitní ubytovně v  Hodoníně. Děti 
mají na ubytovně dostatečný prostor 
k  jejich využití, navíc si ze svých před-
chozích domovů přinesly většinou jen 
několik málo věcí. Vybavení hračkami 
přispěje ke zlepšení prostředí ubytov-
ny pro rodiny.

Zbývající hračky se nyní nacházejí 
ve skladu Oblastní charity Hodonín, 

odkud budou odvezeny dětem do čes-
kých vesnic v rumunském Banátu. Tuto 
oblast naše charita dlouhodobě pod-
poruje.

Velmi děkujeme všem dárcům za 
jejich ochotu a  poskytnuté věci jmé-
nem podpořených služeb i  všech dětí 
a rodin, do kterých putovaly darované 
hračky a knihy! 

 Kateřina Rožnovská

 telnIcKá sbírKa vrŠKů od Pet lahví PoKračuje

 ZPráva o čInnostI obecní PolIcIe telnIce Za roK 2013

Ráda bych podala zprávu o tom, jak 
pokračuje Telnická sbírka vršků pro 
malého Lukáška. Celkem jsme ode-
vzdali 641 kg plastových vršků. V Tel-
nici máme ještě doma k  odevzdání 
cca 140 kg, z  Bošovic nám ohlásili 
další 4  pytle. Kromě Telnice totiž na 
tento charitativní účel přispívají sbě-
rem vršků také v Újezdě u Brna, v So-
kolnicích, ale třeba i  v  Bošovicích. 
Začali jsme také třídit červené vršky, 

za které můžeme získat 8  Kč za kilo, 
podařilo se nám už vytřídit 1  pytel. 
Jakmile vršky vytřídíme, vše vozíme 
většinou po asi 160 až 170 kg do fir-
my HOTTECH v Chrlicích. Peníze pak 
posíláme Lukáškovi na účet. Na tom-
to novém modelu jsme se dohodli 
s maminkou Lukáška, jelikož doprava 
vršků do Zábřeha byla velmi složitá 
a  nákladná, navíc Chrlice máme do-
slova za humnama. Lukáškovi mohli 

rodiče ze získaných peněz celé ČR 
nakoupit invalidní vozíček a mohl za 
ně absolvovat také rehabilitační pro-
gram Klim-Therapy, který je speciální 
dětskou pohybovou terapií a  přináší 
trénink centrálního nervového systé-
mu dítěte. Sbírka vršků od PET lahví 
poběží po celý školní rok 2013/14. 
Děkujeme všem za vaši pomoc a těší-
me se na další spolupráci! 

Dana Klüglová

V období leden až prosinec 2013 byla 
prováděna hlídková činnost v  kombi-
naci se služebním vozidlem. Hlídko-
vá činnost byla realizována v  souladu 
s  denním plánem služeb se zaměře-
ním na lokality se zvýšeným 
rizikem a  byla převážně 
zaměřena na denní služby 
pro usměrňování dopravy 
na přechodu pro chodce 
u  místní školy. Počet slu-
žeb byl oproti roku 2012 
nižší a naplňoval pouze zá-
kladní fond pracovní doby 
bez přesčasových hodin s ohle-
dem na rozpočet obce.

Běžná kontrolní činnost – Mezi pra-
videlnou činnost denní služby patří mj. 
i  ranní dohled a  zajištění bezpečnosti 
žáků na přechodu před základní ško-
lou. V  průběhu služby jsou prováděny 
kontroly záborů veřejného prostranství, 
zakládání nepovolených skládek, kont-
roly dětských hřišť a  dalších veřejně 
přístupných míst, dále akce ke zvýšení 

dopravní bezpečnosti v  obci, kontroly 
volného pohybu psů, kontrola dodržo-
vání Tržního řádu, dodržování nočního 
klidu, usměrňování dopravy při pořá-

dání veřejných akcí, dohled nad dodr-
žováním veřejného pořádku 

při konání různých kultur-
ních akcí apod. 

 Problematika dopravy –  
Mezi zcela zásadní patří 
opět nerespektování sta-
novené povolené rychlosti 

v  obci. Strážníci provádě-
jí v  obci Telnice pravidelná 

kontrolní měření na úsecích 
schválených v  součinnosti s  Po-

licií ČR, a to na sedmi místech v obci. 
Ačkoli jsou tato místa pro řidiče zná-
má, bylo  zjištěno 285 přestupků dle 
§125c, odst. 1, písm. f, bod 2, 3, 4  zá-
kona číslo 361/2000 Sb. v  platném 
znění. V průběhu roku, kdy na měření 
zbývá 10 měsíců (kromě doby, kterou 
je třeba věnovat certifikaci radaru či 
dokončování legislativy), tak připadá 

cca 28 přestupků na měsíc. Pro srov-
nání se státní Policií ČR: v měsíci leden 
zjištěny 4  přestupky, za září až říjen 
7  přestupků. Strážníci také kontrolují 
dodržování rychlosti v  obci Měnín – 
zjištěno 70 přestupků a  v  Žatčanech  
50 přestupků. Celkem tedy strážní-
ci řešili 405 přestupků za překročení 
rychlosti. Mimo tyto přestupky bylo 
předáno 135 přestupků v  dopravě 
příslušným dopravním správním orgá-
nům a u 6 řidičů bylo zahájeno správní 
řízení pro vybodování. Neustále je také 
v  rámci služeb prováděn dohled nad 
přechody pro chodce a  usměrňování 
dopravy při dopravních nehodách.

Odchyt zvířat – Obecní policie dis-
ponuje prostředky pro odchyt zvířat 
a  čtečkou čipů. V  průběhu roku 2013 
bylo odchyceno na deset psů, kteří byli 
po provedeném šetření vráceni zpět 
majitelům. 

Bezpečný rok 2014 vám přejí
strážníci Jiří Pavlus a Roman Prokeš, 

Obecní policie Telnice 

 KřížovKa o telnIcI
V pondělí 6. ledna 2014 dopoledne 

jsme na webové stránky obce umístili 
křížovkářskou soutěž a  zhruba do 1,5 
hodiny jsme měli i  vítězku. Stala se jí 

paní Alena Hamšíková. Gratulujeme. 
Tajenku nebudeme zveřejňovat v  ori-
ginálním znění, abyste si mohli tře-
ba i  vy zaluštit. Jen napovíme, že se 

v  ní skrývá část pojmenování jedné 
z  místních významných budov. Vítěz-
ka získala jako odměnu pěknou cenu 
dle svého výběru z  portfolia obec-



Telnický zpravodaj – únor 2014 aktuality 13

 soutěž – 
 doPlňovačKa

Děkujeme paní Květoslavě Sadecké 
za vlastní přípravu této soutěžní do-
plňovačky. Úspěšní luštitelé mohou 
doručit znění vyluštěné tajenky do  
3. března 2014 na obecní úřad v Telnici 
k rukám Michaely Langerové. Telnický 
zpravodaj kvůli tomu nemusíte stříhat, 
stačí, když donese tajenku na papí-
ru. Případně můžete poslat tajenku  
e-mailem na webmaster@telnice.cz. 
Ze správně vyluštěných tajenek bude 
vylosován vítěz, který obdrží věcnou 
odměnu od obecního úřadu. Hodně 
štěstí!

 FK

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

a

b

c

d

e

f

g

h

i

ních reklamních předmětů (kalendář, 
tričko, DVD, kniha o  Telnici, pamětní 
mince, pohlednice, kniha o  Fr. Perno-
vi atd.). V  Kovalovickém zpravodaji  
(www.kovalovice.cz) totiž vyšla v zim-
ně pěkná křížovka na téma naší obce, 
proto jsme se s dovolením autora i re-
dakce zpravodaje rozhodli zveřejnit 
tuto křížovku na našich webových 
stránkách. A  abyste o  tuto křížovku 
nepřišli, máte možnost si ji zkusit také 
vyluštit. Hodně úspěchů! FK

vodorovně: a. Podzimní obilí; 
stranou; domovina. - b. Zánět sliz-
nice; domácí skřítek; úschovna vozi- 
del. - c. Domácky Ota; rákos (lidově); 
hnací stroj. - d. Násep; zahradní be-
sídka; lesní pohromy. - e. tajenka. -  
F. Sbor znalců; mužské jméno; sou-
hlas. - g. Vařená vepřová masa; tvořit 
roty; část těla. - h. Japonská prefek-
tura; stavební hmota; velké dveře. -  
I. Napadení; stepní tráva; jméno pro 
psa. 

svIsle: 1. Nádoba u  studny; tro-
pická dřevina. - 2. Tajit. - 3. Evropan; 
druh papouška. - 4. Vazal; větrovka. - 
5. Citoslovce odporu; mzdy; souhlas. -  
6. Mísa pletená ze slámy; hrdina. -  
7. Výrobce kol; hesla. - 8. Uhlovodík; 
druhý ruský kosmonaut. - 9. Lesní 
porost; odpad při řezání. - 10. Kód 
Dánska; točit; iniciály herce Lohniské-
ho. - 11. Kozlík lékařský (lidově); zvuk 
trubky. - 12. Složka vývojky; prodejce 
benzinu. - 13. Přehlédnutí. - 14. Plavi-
dla z kmenů; protiklad.

 Pomůcka: ARAL, Nara, pona, Titov.

no

1 o Zpěvohra

2 í Ptáci mají

3 l Zelenina

4 v domácí zvíře

5 P věrné zvíře

6 o o osychat

7 c Zelenina

8 K Pohádky

9 s a sedí se na tom

10 Pilarová

11 P a náhradní vlasy

12 o jablka a hrušky

13 s uzenina

14 v armáda

15 M Kuchyňská nádoba

16 e Pomůcka k odemykání

17 t slosovací lístek

18 c svátky v prosinci

Mami, dám ti hádanku. Když se to vyhodí do vzduchu, je to žluté  
a když to dopadne na zem, je to auto. Co je to?



Telnický zpravodaj – únor 2014Podnikání v telnici14

 PneuservIs a autoservIs telnIce

rozhovor s panem tomášem Kejdou, 
majitelem telnického pneuservisu 
a autoservisu

n  Jak dlouho vaše firma působí v Telni
ci a proč jste si vybrali právě naši vesnici?

Naše firma zde působí již od roku 
2000 a Telnici jsme si vybrali proto, že 
naše rodinné vazby sahají do  nedale-
kých Moutnic a tady se nám tehdy nabí-
zel atraktivní pozemek v blízkosti rušné 
silnice II. třídy.

n  Jaké služby dokáže telnický pneu
servis nabídnout svým zákazníkům?

Nabízíme klasické služby typické „gu-
mařiny“: od přezutí pneumatik, přes 
prodej, servis až po opravy různých 
průrazů, i „neopravitelných“. Dokážeme 
zařídit i  opravy disků a  poskytujeme 
veškeré související odborné poraden-
ství. To vše pro osobní, nákladní, ale i ze-
mědělské stroje. Samozřejmostí je dnes 
už taky tzv. „pneu-hotel“, tedy uložení 
zákaznických pneumatik. 

n  Dokážete se věnovat lidem i  na po
čkání?

Jistě, spoustu věcí děláme na počká-
ní. Když jede někdo zrovna kolem, do-

kážeme mu pomoci, typicky u  defek- 
tů kol. 

n  Všiml jsem si, že jste v minulém roce 
hned vedle stávajícího pneuservisu do
stavěli další budovu. K  jakému účelu ji 
využíváte?

Protože sami naši zákazníci projevo-
vali zájem o  rozšiřování našich služeb, 
rozhodli jsme se postavit novou pro-
dejnu autodílů, autopříslušenství a do-
plňků a čtyři nová stání pro autoservis. 
A  díky tomu nabízíme také klasický 
servis osobních vozidel, třeba generál-
ky motoru, výměny brzd, doplňování 
a  opravy klimatizací, opravy převodo-
vek. Dokážeme ale třeba i hezky vyčistit 
interiér vozidla a zapůjčit lidem střešní 
box na dovolenou. Více informací lze 
nalézt na našich webových stránkách 
www.pneuservistelnice.cz. 

n  I tady umíte vyřešit urgentní pro
blémy?

Už se nám například několikrát stalo, 
že si na sousední benzince natankova-
li lidé místo benzínu naftu, tak jsme se 
jim na počkání postarali o auto takovým 
způsobem, že mohli zanedlouho zase 

v  pořádku odjet. Některé, řekněme ty 
jednodušší, služby se dají dělat v auto-
servisu i na počkání. 

n  Využívají vaše služby i  místní obča
né?

Určitě, není jich sice většina, ale jezdí 
k nám i místní obyvatelé.

n  Jaký je váš typický zákazník?
Dnes už máme spoustu stálých zá-

kazníků. Už dříve někteří z  nich využí-
vali služeb našeho pneuservisu a s no-
vým autoservisem k  nám začali také 
jezdit movitější zákazníci. Jsme rádi, že 
se k  nám lidé vrací a  i díky tomu jsme 
mohli pokračovat v  rozšiřování našich 
služeb.

n  Zamýšlíte ještě v blízké době v Telnici 
realizovat nějaké další rozvojové plány?

Uvidíme, jak se nám bude dlouhodo-
bě dařit s těmito našimi novými služba-
mi, je to o čase a o penězích.

n  A jak se vám líbí Telnice?
Líbí se mi (smích). Manželka se s  na-

šimi dětmi občas a ráda účastní někte-
rých místních akcí.

Za rozhovor děkuje František Kroutil.



Telnický zpravodaj – únor 2014 Právní rádce • Škola a školka 15

 něKterá úsKalí nového občansKého ZáKoníKu – část I.
Vážené čtenářky, vážení čtenáři, jis-

tě mi dáte zapravdu, že není v lidských 
silách informovat vás o  všech úskalích 
a  nástrahách nového občanského zá-
koníku, a to nejen z důvodu rozsáhlosti 
a komplexnosti této nové právní úpra-
vy, ale zejména proto, že lidská tvoři-
vost a vynalézavost je bezbřehá. I přes 
posledně vyslovenou myšlenku však 
mám za to, že je na místě zde nadnést 
alespoň některé úvahy týkající se mož-
ných praktických dopadů.

Nový občanský zákoník vychází 
z  principu neformálnosti právního 
jednání – smlouvy. Tento přístup vychá-
zí z  myšlenky svobody člověka. Zde je 
kladen důraz na to, aby jedinec byl ve 
svém rozhodování a jednání co nejméně 
svazován právní normou. Připravme se 
tedy na skutečnost, že nově je možné 
uzavřít celou škálu smluv jednoduše 
po telefonu. Odhaduji, že řada prodej-
ců čehokoliv, např. domácích potřeb, 
zájezdů, pojištění, bude této možnosti 
hojně využívat. Lze si představit doko-
nale proškolené telefonisty či telefo-
nistky, kteří Vám budou milým hlasem 
nabízet své výrobky a služby. Jakýkoliv 

váš projev souhlasu či zájmu pak může 
být posuzován jako váš svobodný pro-
jev akceptace nabídky, a  tedy platné 
uzavření smlouvy. nahrávka toho te-
lefonátu poslouží jako důkaz. Nechci 
zde vyzývat k  tomu, abyste nepřijímali 
telefonní hovory z  neznámých čísel, 
a pokud ano, abyste se omezili na stro-
hé konstatování „nic nechci“. Situace má 
mnohem elegantnější a takříkajíc práv-
ní řešení. ustanovení § 1758 nového 
občanského zákoníku (noZ) stanoví, 
že dohodnou-li se strany na použití urči-
té formy k uzavření smlouvy, pak se má 
za to, že nechtějí být vázány, nebude-
-li tato forma dodržena. to platí i  teh-
dy, projeví-li jedna ze stran vůli, aby 
smlouva byla uzavřena v  písemné 
formě. Osobně bych tedy komukoliv, 
kdo mi bude něco nabízet po telefonu, 
sdělil, že chci zaslat nabídku písemně 
a pokud ji budu chtít přijmout, učiním 
tak rovněž písemně.

Nový občanský zákoník zavádí dále 
tzv. postoupení smlouvy, které je 
jako institut upraveno v § 1895 a  násl. 
NOZ. Tento institut umožnuje jedné ze 
smluvních stran vyvázat se, či jinak ře-

čeno osvobodit, z  uzavřené smlouvy 
a  postoupit svá práva a  povinnosti na 
třetí osobu. Prakticky se s tímto můžete 
setkat například tehdy, jestliže autosa-
lonu zaplatíte zálohu na nové vozidlo 
a  autosalon tuto smlouvu postoupí na 
další osobu. V tento moment povinnost 
dodat vám auto či vrátit zálohu již nemá 
autosalon, ale například nějaká baham-
ská společnost, na kterou byla smlouva 
postoupena. Samozřejmě, že v této situ-
aci zákon pamatuje i na nás občany, a to 
tak, že můžeme osvobození autosalonu 
z  uzavřené smlouvy odmítnout. Pro 
tuto obranu odmítnutím je však velmi 
krátká lhůta 15 dnů. bude tedy vhod-
né u každé uzavírané smlouvy sledovat, 
zda umožňuje citované postoupení 
smlouvy, a pokud ano, pak se takovému 
smluvnímu ujednání vyhnout. 

Hugo Hubený

A d v o k á t n í  k a n c e l á ř

Mgr. Hugo Hubený

Tel.: 608 706 372
E-mail: info@akhubeny.cz

602 00 Brno, Běhounská 4/20

• 
 dětI navŠtívIly starostu obce 

Krásné vánoční svátky přišly vinšovat 
starostovi obce děti z družiny telnické zá-
kladní školy ve středu 18. prosince 2013. 
Po krátkém společném zpěvu vánočních 
koled došlo na již tradiční pěveckou sou-
těž. Odvážné děti se postavily na židli 
a  zazpívaly úryvek některé z  vánočních 
koled. Po zpívání došlo na hlasování: 
všichni posluchači včetně soutěžících 
mohli hlasovat pro nejlepší zpěvačku 
či zpěváka. Nikdo nesměl dát hlas sám 
sobě. Po sečtení hlasů bylo resumé 
vcelku jednoznačné a  je třeba říci i  za-
sloužené: 1. tereza hrazdírová (13 hla- 
sů), 2. Kateřina Fischerová (3 hlasy), 
3. Klára Křížová (2 hlasy). Alespoň je-
den hlas ještě získaly Karolína Králová, 
Karolína Musilová a Marie Ráblová. Děti 
přišly popřát také dalším zaměstnancům 
obecního úřadu a jako koledu si odnesly 
drobné sladkosti a vítězky pěvecké sou-
těže také dětské obecní tričko.

Ve čtvrtek 19. prosince 2013 pak na-
vštívily obecní úřad děti z  telnické ma-
teřské školy a stejně jako děti z družiny 

zazpívaly zaměstnancům úřadu vánoční 
koledy a i pro ně byla připravena vánoč-
ní pěvecká soutěž. Tentokrát však bylo 
tolik zájemců o zpívání, že bylo vybráno 
11 nejodvážnějších. Děti krásně zazpíva-

ly a každý odvážný zpěvák si za odměnu 
odnesl dětské obecní tričko. Všechny 
děti pak dostaly na cestu něco sladké-
ho. Všem dětem za návštěvu i  zpívání  
děkujeme! Obecní úřad Telnice



Telnický zpravodaj – únor 2014Škola a školka16

 vánoční vystouPení dětí Z MŠ 

 vystouPení dětsKé KaPely gold lIons 

V úterý 17. prosince 2013 proběhlo 
vánoční vystoupení dětí z  MŠ Telnice. 
Spolu se  školčátky vystupovaly i  ně-
které děti ze základní školy. Celá velká 
sláva se konala v  sále místní orlovny. 
Všechna vystoupení se dětem velmi 
povedla. Po dobu celého nacvičová-
ní byly děti velice šikovné a  naprosto 
nadšené pro věc. Trénovali jsme s vel-

kým úsilím, ale užili jsme si i  spoustu 
legrace (hlavně paní učitelky). Celé vy-
stoupení mělo pestrý program a  vel-
mi pěknou předvánoční atmosféru. 
Zazněly zde jak tradiční české koledy 
a  básničky, tak i  modernější vánoční 
písně. Děti z MŠ si připravily moc hez-
kou pohádku o  zvířátkách u  krmelce 
a  některé předvedly sněhový tane-

ček. Velice příjemná byla velká účast 
diváků, kteří se na naše děťátka přišli 
podívat a  podpořit je. Tímto bych jim 
chtěla za celý kolektiv MŠ a  ZŠ podě-
kovat. Věřím, že se všichni dobře bavili 
a že na svoje děti byli hrdí. Doufám, že 
nás v  budoucnu čeká ještě hodně ta-
kových příjemných setkání.

Veronika Slezáková, učitelka MŠ Telnice

Návštěvníci předvánoční besídky 
telnické MŠ a  ZŠ na orlovně měli pří-
ležitost shlédnout vystoupení kape-
ly Gold Lions, kterou tvoří žáci 3. až  

5. třídy telnické základní školy. Děti  
zahrály hit předloňských Vánoc, písnič-
ku Půlnoční, kterou v  originá- 
le nazpíval Václav Neckář 

s  kapelou Umakart. Přestože si vy-
stoupení Gold Lions vynutilo na po-

slední chvíli změnu v  drama-
turgii besídky (ukázalo se, 

že děti se svými fidlátky 
zaberou skoro polovi-
nu jeviště, a tak mu-
sely zahrát jako prv-
ní a  rychle po sobě 
udělat místo dalším 
účinkujícím), a  má-

lem tak způsobilo in-
fart některým pořadatel-

kám, setkalo se nakonec 
s  nadšeným potleskem publika. 

Kapela, která hraje ve složení zpěv, klá-
vesy, příčná flétna, akordeon, el. kytara, 
basa a bicí, vystoupila také o dva týdny 
později na orelském dětském silvest-
ru. Další veřejné vystoupení se plánuje 
někdy na jaře. Repertoár je prý zatím  
neznámý.

Jan Vybíral, trpělivý tmel kapely



Telnický zpravodaj – únor 2014 společnost a kultura 17

 vánoční PoseZení se senIory

 Provoněné vánoční hry

Sociální komise pořádala v  neděli  
15. prosince tradiční vánoční setkání se 
seniory staršími 70 let v místní orlovně. 
Úvodního slova se ujal předseda ko-
mise JUDr. Metoděj Dudák a  všechny 
přítomné přivítal. Na jeho přivítání na-
vázaly děti z telnické základní školy zpě-
vem a  recitací pod vedením ředitelky  
Mgr. Leony Bímové, která na závěr po-
přála všem krásné vánoční svátky. Děti 
pak rozdaly všem seniorům malá vá-
noční přáníčka. Slovo si vzala také člen-
ka kulturní komise paní Monika Hani-
ková, která seznámila účastníky setkání 
se záměrem výstavy fotografií v  rámci 
připravovaného srazu rodáků a požáda-
la o pomoc při jejich sběru. Následoval 
pozdrav starosty obce a také vystoupe-
ní telnické rodačky Milušky Konečné, 
která všem předvedla svou oblíbenou 
hru na africký buben a převzala vánoční 
dárek v  podobě krásného medvědího 
plyšáka. Starosta obce František Krou-
til také představil plány obce na příští 
rok a nabídl všem přítomným možnost 
zakoupení vánočních dárků z  obecní 
nabídky: kalendáře, DVD, kniha o  Fr. 
Pernovi apod. Minutou ticha si také 
všichni společně připomněli všechny 
sousedy, kteří naše řadě opustili v roce 
2013, a  poté si všichni společně připili 

na rok příští s přáním především pevné-
ho zdraví.

Ještě před tradiční společnou „od-
polední večeří“ rozdaly členky sociální 
komise ing. Iva Donovalová, Pavla Cho-
vancová a  Marie Blažková účastníkům 
jako vánoční dar do každé rodiny jeden 
obecní stolní kalendář. Následně měli 
možnost se všichni přítomní podepsat 
pod petici za záchranu pošt na malých 
obcí, této možnost využili snad téměř 
všichni účastníci setkání. Po výborné 

večeři z  dílny místní restaurace pana 
Stanislava Krále pokračoval program 
přátelským posezením, při kterém se 
všichni pustili do družných rozhovo-
rů. Starosta obce pak také postupně 
obcházel všechny stoly a  zapisoval si 
nápady či připomínky k  dění na obci. 
V  poměrně teplém zimním podvečeru 
se pak jednotliví účastníci postupně 
rozcházeli do svých domovů, aby si uží-
vali předvánoční atmosféru či připravo-
vali blížící se Vánoce.  FK

Tak se tentokrát jmenovaly tradiční 
předvánoční hry, které jsme připravili 
pro děti na pondělí 16. prosince 2013 
na telnické orlovně. Pozice šéfkucha-
řů obsadily známé osobnosti našeho 
života táborového i  netáborového, 
a také zástupci prvního oddílu skaut-
ského střediska Tumulus, sídlícího 
v Újezdě u Brna. Šedesát soutěžících 
se pustilo do „vaření“ úkolů v  naší 
kouzelné kuchyni. A nebyly to jen tak 
ledajaké úkoly. Kuchtíci a kuchařinky 
museli napřed najít ty pravé recepty 
a  přiřadit odpovídající ingredience. 
Potom nakoupit co nejrychleji vše, co 
je k vaření potřeba. Zkušení šéfkucha-
ři měli potom nemálo práce s posou-
těžním úklidem mouky… V  komoře 
u  kulečníku se rozpoznávalo voňavé 
koření a u slečen kuchařek v posilov-
ně se pak potrápila paměť na formič-
kách k pečení perníčků. V kursu bylo 
také nepečené cukroví v  košíčcích, 
kterého každé družstvo muselo vyro-

bit v daném čase co nejvíce, aby bylo 
co dát na sváteční stůl. Po nějaké té 
svačince byli všichni snad dostatečně 

posíleni k tomu, aby společně vyvále-
li těsto ve velkém sále, v kuželně při-
dali ke svému cukroví rumové kuličky, 
a  jen tak mimochodem si odskočili 
do rybníčku vylovit vánočního kapra 
ke štědrovečerní večeři. V přísálí už se 
pak opravdu peklo, běhalo se s  ple-
chy do trouby a  skládalo hotové do 
krabice… A za oponou bylo třeba ješ-
tě poklidit a  roztřídit umyté nádobí. 
Prostě opravdu náročné předvánoční 
pondělní odpoledne se vším všudy. 
A nebylo na konci až tak důležité, kte-
rá kuchařská skupinka byla v  našem 
voňavém soutěžení nejlepší, ale to, 
že jsme si užili spoustu legrace a zá-
žitků ze společného snažení. V dobré 
náladě jsme se pak večer rozcháze-
li domů, děti s  nějakou tou sladkou 
odměnou či výhrou a  my organizá-
toři se svými zástěrami a pocitem, že 
jsme si to společně docela dobře užili 
a upekli.

Za OJT Bohumila Hrazdírová



Telnický zpravodaj – únor 2014společnost a kultura18

 sIlvestrovsKá vesMírná vÝPrava

 orelsKÝ Ples 2014

Pokud jste nezažili během uplynulého 
roku žádné velké dobrodružství, mohli 
jste ho zažít ještě 30.  prosince, když se 
orlovna v Telnici změnila v kosmodrom. 
Všichni odvážlivci se mohli přihlásit 

do  kosmické výpravy a  poznat dopo-
sud neznámé a  nepoznané planety. Po 
provedení vstupních testů, při nichž 
kosmonauté absolvovali stav bez tíže 
a  zkoušku přetížení na  rotačním křesle, 
začalo odpočítávání startu rakety. Dříve 
však, než byl zahájen start, zahrála všem 
odvážlivcům skvělá kapela Gold Lions, 
a tak jsme zažili setkání s hvězdami ještě 
na Zemi. 

Za zvuku burácejícího motoru jsme se 
pak vznesli vysoko nad povrch naší pla-
nety a  zamířili přímo k  Planetě robotů. 
Přijetí bylo trochu chladné, ale co můžete 
čekat od strojů. Nakonec nás ale pozvali 
na exkurzi do továrny na výrobu biobotů, 
zatančili si s námi a dokonce nás naučili, 
jak sestrojit svého vlastního robota. Když 
jsme si připili na zdraví čerstvým olejem, 
nabrala naše raketa směr k hudební pla-
netě. Za letu jsme si užívali zvuků lod-
ní kapely se skvělými zpěvačkami VIKI 
a GABČOU. Otevřen byl také palubní bar 
s vesmírnými nápoji a želatinovými pokr-
my.

Po přistání nás přivítali bizarně obleče-
ní obyvatelé planety s  rapující klingon-
sko-pozemskou zdravicí. Jakmile jsme 
se naladili na místní ovzduší, usedli jsme 
do hlediště proslavené hudební soutěže 
Hvězdný faktor. Vystoupení nám oprav-
du vyrazila dech a některým i trhala uši. 
Tři talentované páry byly nakonec vyřa-
zeny, neboť se zjistilo, že jde o dvě stej-
né zpěvačky, které nás oklamaly svými 
převleky, a tak nakonec zvítězila dvojice, 
jejíž zpěv by se jistě hodil na vyhánění 
myší z  hvězdných děr. Raději jsme na-
žhavili motory a odletěli na další planetu.

Byla to planeta vědění. Po našem pří-
letu klesl chytromert o  několik stupňů 
níže, a  tak se její obyvatelé rozhodli, že 
nás něco nového přiučí. Pustili jsme se 
do složitých matematických příkladů, 
po jejichž zdolání jsme byli tak chytří, že 
to naše hostitele zaskočilo. Potom nám 

byla prokázána nejvyšší pocta, když 
nám představili ty nejchytřejší bytosti 
v celém vesmíru. Říkali si Promovaní in-
ženýři a představili nám videoklip ze své 
výzkumné činnosti. Čas byl neúprosný 
a my se museli vydat dál.

Raketa zamířila do vedlejší galaxie a než 
dozněly další písně lodní kapely, objevila 
se za okny obrovská oranžová planeta 
přátelství. Jakmile jsme ale přistáli, plane-
ta ztratila svou hřejivou barvu a její obyva-
telé posmutněli. Na této planetě totiž mo-
hou žít jen lidé, kteří mají svého opravdu 
dobrého přítele. My jsme byli sice odvážní 
badatelé vesmíru, ale při tom poznávání 
jsme trochu zapomněli, že nejdůležitěj-
ší je mít někoho, na koho se můžeš vždy 
spolehnout a kdo tě nikdy nezradí. Prostě 
mít svého kamaráda. Obyvatelé planety 
přátelství nám ale přispěchali na pomoc 
a naučili nás, jak si kamaráda najít. Každý, 
komu se to podařilo, zapsal své jméno 
do knihy přátelství, a jak jmen přibývalo, 
planeta zase začínala zářit krásnou oran-
žovou barvou. Na závěr jsme si všichni 
užili slavnostní přípitek, a protože jsme při 
putování vesmírem předběhli čas o jeden 
den, byl to ten pravý silvestrovský.

Vesmír je ale nevyzpytatelný, a  tak se 
najednou na obloze začali objevovat 
různé komety a  záře a  za  zvuku velké-
ho třesku jsme se ocitli znovu na Zemi. 
Nevadí, vždyť doma je přece jen nejlíp. 
Tak ahoj příště, rakeťáci!

Za posádku kosmické lodi Eagle 13  
zapsal Kapitán

Orelským plesem byla v pátek 17. ledna 
zahájena plesová sezóna 2014 v  Telnici.  
Ať už je jakkoliv tradiční záležitostí, na kte-
rou se mnozí z nás na začátku roku těší, 
letos jsme se mohli těšit také na nějakou 
tu změnu, a to v podobě nové hudby, Ple-
sového miniorchestru Pavla Helana, HE-
LAN BAND. Pavel, mimo jiné finalista sou-
těže Česko Slovensko má talent, prokázal 
talent nejen ve zpěvu a  hře na hudební 
nástroje, ale i v komunikaci s plesajícími, 
jimž v  některých chvílích prozpěvoval 
do ouška přímo na parketu. Jeho přátelé 
z bandu se také nenechali zahambit, tak-
že v sále i v přísálích vládla skvělá atmo-
sféra. Tančících i  těch, kteří museli mezi 
tanečními sériemi načerpat sil u baru, sto-
lu s míchanými nápoji či ochutnávkou vý-
borné gastronomie Restaurace orlovna, 
bylo mnoho. Také u tomboly bylo možné 

se vydýchat a v rámci toho se těšit na pří-
padné výhry, zajímavé a ještě zajímavější, 
za které děkujeme všem, kteří do ní svými 

dary přispěli. Krásnými vstupy inspirovaly 
přítomné nejlepší taneční páry Tanečního 
klubu Orel Telnice, Radek Mucha s Vitalijí 



Telnický zpravodaj – únor 2014 společnost a kultura 19

 dětI ZPívaly a hrály Pro tv noe

 setKání Klubu 
 aKtIvních senIorů 
 (Klas) 

Kytary, klávesy, flétny, housle, harmoni-
ku a různé perkuse rozezněly děti v pátek 
10. ledna 2014 při benefičním vystoupení 
na podporu TV Noe. Nechyběly samozřej-
mě ani písničky v podání telnické scholičky 
a sólistů, ale ani čtení nebo recitace. Pro-
gram nabitý, atmosféra skvělá, opakovaný 
bouřlivý potlesk návštěvníků koncertu. 
V  závěru si ještě společně s  dětmi zazpí-
val koledy celý kostel, otec Ladislav všem 
požehnal a  poté si již účinkující i  diváci 
odnášeli domů mimořádný a radostný zá-
žitek v závěru doby vánoční. Velký dík patří 
všem, kdo svým dílem přispěli k tomu, že 
se takové společné dílo skvěle vydařilo, ale 
také všem dárcům, díky kterým se podařilo 
v rámci koncertu vybrat na TV Noe celkem 
8 650 Kč! Pavel Král za farnost Telnice

V úterý 14. ledna 2014 jsme se v KLASu sešly 
po delší odmlce, abychom si oprášily vědo-
mosti o  české kuchyni. Došlo na procvičování 
pozornosti při hledání zadaného trojčíslí v řadě 
různých čísel, dále seniorky plnily úkol tzv. ka-
tegorizace, což má pomoci snadněji si zapama-
tovat potřebné apod. Opět nás navštívil pan 
starosta, nastínil akce, které obec čekají, a zod-
pověděl naše otázky. Obdržely jsme pozvánky 
ke „kulatému stolu“, kde se právě jednalo o zá-
měru péče obce o seniory do budoucna.

V úterý 28. ledna 2014 jsme se opět sešly 
v KLASu, abychom si předaly vědomosti o kra-
jových specialitách. Vzájemně jsme se „obohati-
ly“ o recepty a různé vychytávky při vaření a pe-
čení. Velkým překvapením byla ukázka koláčů-
-frgálů, vzhledově i  chuťově neodolatelných. 
K čaji všem chutnaly opravdu výborně! Děkuji 
touto cestou těm dvěma seniorkám, které nás 
tak mile překvapily. Dalším milým překvape-
ním bylo zavítání našeho pana faráře Ladislava 
Kozubíka mezi nás, seniorky. Naše sezení bylo 
zakončeno společnou písní „Ach, synku, synku“ 
a ukazovací písní, která je zaměřena na soustře-
dění pozornosti a rychlou reakci na pohyb. Těší-
me se na další setkání. Srdečně zveme všechny 
seniory!

Marie Fialová, koordinátorka KLAS Telnice

Tyrnovou, držitelé stříbrné medaile z Mis-
trovství ČR v latinskoamerických tancích, 
a Titus Ablorh s  Natashou Bekker, mistři 
ČR v  kombinaci deseti tanců v  kategorii 
do 21 let. 

Co více dodat ke společenskému se-
tkání, na němž se může člověk potkat 
se svými přáteli, užít si krásný večer 
při tanci a  povídání a  odcházet domů 
s  tím, že se uvidíme nejpozději za rok 

zase. Tak tedy: „Těšíme se na vás na příš-
tím plese v roce 2015 a rádi vás uvidíme 
také v  průběhu roku při jiných našich 
akcích.“ 

 Za OJT Bohumila Hrazdírová



Telnický zpravodaj – únor 2014společnost a kultura20

 ŠIbřInKy

 dětsKé radovánKy

Letošní šibřinky, čili maškarní meren-
da, se konaly 25. ledna 2014 za hudeb-
ního doprovodu skupiny Merllin. Letos 
opět nebyla nouze o  nápadité masky 
a  dobrou náladu. V  zahajovacím prů-
vodu, který čítal kolem 50 masek, jsme 
mohli vidět třeba řecké bohyně, které 
získaly v soutěži o nejlepší masku první 
místo. Na vlnách rozbouřeného Atlan-
tiku si připluli pro druhé místo piráti 
z Karibiku a za mohutného střílení z lod-
ních děl bránili svoji bárku. Vlny oceánu 
zčeřili i  naši místní plážoví beachboys. 
Čtvero ročních období si přitančilo pro 
třetí cenu. O „opravu“ některých židlí 
se postarali Pat a  Mat. Celý večer jsme 
marně čekali na sólo kypré africké ta-
nečnice. Trošku ohřát se mezi nás přišli 
i bezdomovci. Nad zdárným průběhem 
celého večera bděla záhadná bílá paní 
a o slabší povahy se postarala lékařská 
pohotovost, toho večera bohužel ve 
službě. Tančili kolem i „pankáči“, turis-
ta s  baťůžkem, obří moucha masařka 

a  spousta dalších masek. Bylo veselo, 
tančilo se, zpívalo, a tak to má být. Jako 
každý rok i letos bylo vyhlášeno odmas-
kování a byla vylosována tombola. A jak 
to tak bývá, někdo měl větší štěstí, ně-
kdo bohužel menší, ale ani to nekazilo 
dobrou náladu. 

Tímto děkujeme všem za přispění 
darů do tomboly a obci za finanční pod-
poru akce. Velice děkujeme také všem, 
kteří se podíleli na přípravách Šibřinek. 
V roce 2015 nashledanou!

 Zdeňka Šafářová, 
TJ Sokol Telnice

V neděli 26. ledna od 15.00 hodin pat-
řil sál sokolovny dětem. Pod vedením tří 
klaunů čekalo na děti veselé odpoledne 
plné zábavy, smíchu a tance. Nechybělo 
ani plno nejrůznějších soutěží, za které 
obdržel každý soutěžící drobnou slad-
kost. Symbolicky bylo vybráno a  slad-

kostí odměněno pět nejhezčích masek, 
ale nutno dodat, že je to vždy výběr těž-
ký, protože všechny masky jsou hezké. 
Na závěr celého odpoledne si děti vylo-
sovaly bohatou tombolu.

Děkujeme obecnímu úřadu za fi-
nanční podporu akce, děkujeme také 

každému, kdo přispěl darem do tom-
boly a  velký dík patří všem, kteří se 
podíleli nejen na výzdobě sálu, ale i na 
celé organizaci letošních dětských ra-
dovánek.

Šárka Oborná, 
TJ Sokol Telnice



Telnický zpravodaj – únor 2014 společnost a kultura 21

 roZhovor s Paní MarIí PelánKovou
n  Jak dlouho žijete v  Telnici a  odkud po
cházíte?

Pocházím z  Újezda, z  Haluzovy rodiny. 
Byla jsem nejmladší ze sedmi dětí a  do 
Telnice mne přivedl sňatek s  mým man-
želem.
n  Nedávno jsme objevili, že v domě č. 159 
kdysi žila paní Marie Štěrbová, nejstarší žijí
cí telnická rodačka. Jak dlouho v něm bydlí 
vaše rodina? Tušíte, kdo tu před vámi bydlel?

Naše rodina v tomto domě bydlí od roku 
1960, bydlela zde také maminka mého 
manžela a jeho bratr. Kromě malé přestáv-
ky v sedmdesátých letech, kdy jsme dům 
rekonstruovali, zde žijeme stále. V té době 
jsme bydleli na sokolnické rozvodně. 
Komu dům patřil před tím, jsem bohužel 
nezjistila.
n  Při rozhovoru s  vámi jsme zjistili, že váš 
příbuzný pan Umlášek maloval nádherné 
obrazy s  telnickou tématikou. Zůstaly vám 
na něj nějaké vzpomínky či obrázek?

Byl to můj bratranec, akademický ma-
líř Josef Umlášek. Vzpomínky na něho 
mám pěkné, protože to byl moc hodný 
člověk. Hezkých obrázků nám po něm 
zůstalo několik. Dva z nich, na kterých je 
telnický potok, jsme si doma nechali na 
památku.
n  Jistá rodina Umláškova věnovala Mo
ravskému zemskému muzeu před časem 
sokolnické ženáčské kroje. A  zrovna ony se 
staly jedním z motivů, které jsme použili pro 
přípravu našich obnovených krojů. Jak se to 
s tím darem zemskému muzeu seběhlo?

S tím darem to bylo trochu jinak. Při 
přebírání pozůstalosti jsme spolu se 
sourozenci zjistili, že nám zůstalo něko-
lik hezkých kousků oděvních součástí 
kroje. Přemýšleli jsme, jak s nimi naložit. 
Bylo nám líto je vyhodit, a  tak jsme se 
rozhodovali mezi divadlem a  muzeem. 
Nakonec jsme se rozhodli pro muzeum. 
Dar jsme předali 25. června 2001. Všichni 
sourozenci jsme dostali děkovný dopis 
od Moravského zemského muzea za da-
rované věci. Při předávání pracovníci mu-
zea ocenili, v jak dobrém stavu se každý 
kousek nachází.
n  Pamatujete svoje rodiče, jak tyto kroje 
nosívali a při jaké příležitosti?

Svoje rodiče si v  kroji už bohužel ne-
pamatuji. Protože jsem byla poslední ze 
sourozenců, tak v té době už i moji rodi-
če vyměnili vesnický kroj za pohodlnější 
městský oděv.

n  Chodívala jste také v krojích a jaký je váš 
osobní vztah ke krojům?

Já jsem v  kroji byla jen jednou, jako 
mladé děvče na hodech v  Újezdě. Ten-
krát jsem si oblékla kyjovský kroj. Kroje 

mám ale moc ráda, líbí se mi. Hodně se 
mi líbí naše telnické kroje pro svobodné 
stárky, hlavně ty hezky nažehlené barev-
né sukně.

Za rozhovor děkuje Monika Haniková.

Obraz Josefa Umláška

Maminka paní Marie Pelánkové



Telnický zpravodaj – únor 2014společnost a kultura22

 vánoční náMěstí
Vánoční svátky bývají dobou nejen 

křesťanských oslav a dávání dárků, ale 
také dobou vzpomínání. Málokdo si 
ale dnes vzpomene na velký smrk, co 
kdysi stával u  fary. Díky jeho výšce to 
byl asi nejlepší přírodní vánoční strom 
v  širokém okolí. Poté, co jej vyvrátila 
vichřice, nám Telničanům zbyla k  oz-
dobení jen košatá lípa; tedy nic proti 
lípám, ale opadavý strom tu pravou 
vánoční atmosféru navodit nedokázal. 
Tuto situaci zmírnil až další statný jeh-
ličnan stojící před kostelem, ale ten bo-
hužel není skoro vidět. V T-Parlamentu 
jsme si uvědomili vážnost situace. De-
finitivním povelem k akci byl rozhovor 
s  jednou paní učitelkou. Ta ve školce 
mnohokrát zahlédla skupinky dětí tiše 
o  něčem diskutující. Několikrát padlo 
polohlasem jméno Santa. Tak to ne! 
Uděláme pravé vánoční náměstí, se 
stromem plným ozdob, kolem kterého 
budou stánky s  občerstvením a  pod 
nímž bude v jesličkách ležet Ježíšek. 

Vše probíhalo podle plánu. Vykopali 
jsme díru a  zasadili rouru. Rouru za-

betonovali kluci z  obce a  my jsme se 
vydali do lesa pro strom. Pro dvaceti-
člennou výpravu bylo nejjednodušší 
vybraný smrk pokácet. Vytáhnout jej 
z  lesa na cestu už bylo horší, ale za 
častého povzbuzování se nám to na-
konec povedlo. Pak už stačilo udělat 
jen asi 80 % další práce. Vše nachystat, 
nakoupit a čekat na účast. Ta byla 22. 
prosince 2013 značná a nejen ze začát-
ku předčila naše očekávání. V průběhu 
večera bylo čím dál víc jasnější, že se 
naše cíle naplnily.

Mísily se tam vůně medoviny, svaře-
ného vína, smrkové smůly, vaflí a pra-
vého vánočního ducha. Lidé korzovali 
a poslouchali, jak se zvuk dvou kovář-
ských kladiv vpíjí do rytmu tradičních 
českých koled. Několik odvážlivců si 
také zazpívalo, zněla dokonce i  fran-
couzština. Vrcholem večera bylo za-
věšení vánočního zvonku, který přímo 
na místě vykovali mistři Ivo Lorenz 
a  Radek Michna, a  na který si mohli 
všichni zazvonit pro štěstí. Za spon-
zorské zásluhy chceme jmenovitě po-

děkovat: chlapům z obce, kteří pečlivě 
zabetonovali podstavec, a tím přispěli 
k bezpečnosti této i následujících akcí; 
kovošrotu Gebeshuber, který poskytl 
nákladní auto; panu Bohdanu Šillero-
vi, který toto auto řídil a  obsluhoval 
mechanickou ruku; obci Telnici za pro-
pagaci a  zapůjčení vánočního řetězu; 
panu Grossmanovi za  ozdobení od-
borné zavěšení světel; paní ředitelce 
Leoně Bímové a žákům základní školy 
za zhotovení ručně vyráběných a  ori-
ginálních ozdob; panu Josefu Motalovi 
za skvělé občerstvení; a  samozřejmě 
hvězdám letošního Vánočního náměs-
tí, pánům Ivu Lorenzovi a Radku Mich-
novi, kteří vykovali vánoční zvon a vě-
novali ho T-Parlamentu pro budoucí 
ročníky.

Víme, že je stále co zlepšovat a čeho 
je dobré se příště vyvarovat, hodnotit 
mohou ale jen ti, co nás opravdu na-
vštívili. Proto patří díky všem lidem, 
co se na přípravě této akce podíleli, co 
něco zapůjčili, a hlavně všem, co přišli.

Váš TParlament



Telnický zpravodaj – únor 2014 rozhovor 23

 udělejMe něco, co tu jeŠtě nebylo
Rozhovor  
s vedením T-Parlamentu

TParlament je místní telnická organi
zace převážně mladých lidí, kteří chtějí 
za pomoci těch zkušenějších vytvořit 
lepší společenskou atmosféru v  obci. 
O  rozhovor jsem požádal předsedu 
Davida Šillera a místopředsedy Kateři
nu Rožnovskou a Jana Hanuše. 

n  Akcí pořádaných TParlamentem, ja 
ko byla například neckiáda nebo vánoč
ní náměstí u Šatlavy, si už patrně všimla 
většina obyvatel Telnice. V  čem se váš 
spolek liší od těch tradičních? Na svém 
webu píšete, že chcete zejména „propa
govat veřejné akce telnických spolků“ – 
znamená to, že kromě vlastních aktivit 
máte v úmyslu také programově spolu
pracovat s jinými organizacemi?

david Šiller: Je to zhruba rok od 
doby, co jsme provedli jisté organizač-
ní změny, které vedly ke zvýšení aktivi-
ty, a  jak doufám i  známosti Parlamen-
tu. Myslím, že hlavní rozdíl mezi námi 
a  zbytkem spolků v Telnici je personál-
ní obsazení takzvané rady Parlamentu. 
Idea je taková, že v  této akční skupině 
budou vždy lidé od řekněme 13 do 30 
let. Důvod tohoto věkového rozpětí je 
jednoduchý, je to snaha o  uskutečnění 
dvou myšlenek. V první řadě se snažíme 
ukázat, že opravdu i  mladí lidé v  dneš-
ní době zvládnou uspořádat nejen akce 
zábavné (neckiáda, zájezd do divadla, 
turnaj v  paintballu, halloween), ale 
i  prospěšné (prořez koryta potoka, na-
tření svodidel u školy, jednání o zřízení 
bankomatu v  Telnici). Druhou myšlen-

kou je propojení mladé generace mezi 
sebou a vzájemné předávání zkušenos-
tí. Je třeba, aby i ti nejmladší pochopili, 
že uspořádat akci jako je neckiáda vy-
žaduje velkou přípravu a spoustu ener-
gie. Tímto se dostávám i k poslední části 
otázky, a  tou je spolupráce s  ostatními 
spolky. V loňském roce jsme zahájili spo-
lupráci s některými z nich, například se 
Sokolem nebo Myslivci, ale v  podstatě 
to vždy byla spolupráce v  rámci našich 
akcí. V letošním roce bychom se rádi vě-
novali skutečně i pomoci při organizaci 
a  propagaci akcí ostatních spolků, sa-
mozřejmě pokud bude zájem.

jan hanuš: T-Parlament se stále okle-
pává z  porodních bolestí svého zrodu, 
které v  některých oblastech stále ne-
končí. Hlavní ideou je nejen spojovat 
mladé lidi, ale i  propojovat generace. 
Je zde spousta spolků, které dobrovol-
ně pořádají různé akce. Tyto lidi to stojí 
spoustu úsilí a času a  je škoda, že kvůli 
různým předsudkům se jak o  činnosti 
těchto spolků, tak o různých lidech ne-
dozví telnická společnost více. Zatím 
jako spolek nedokážeme nabídnout 
zdaleka tolik, kolik bychom chtěli, a tak 
potřebujeme čas.

Kateřina rožnovská: Zatím ještě také 
nemáme žádný právní status, i když ho 
zvažujeme. Myslím, že odlišnost T-Par-
lamentu je v  tom, že zapojit se může 
každý. A tím můžeme jít naskrz dalšími 
spolky a  sdruženími. A  taky nejsme ni-
čím vázáni: orlovnou, sokolovnou, mys-
livnou, obecním úřadem ani rybníkem. 
My jsme doma v Telnici. A tak můžeme 
mít neckiádu na rybníku, jarmark na ná-
městí, cvičení na sokolovně. Můžeme 
čistit Zlatý potok nebo natírat svodidla 

u školy. A můžou se k nám přidat ti, které 
zrovna to aktuálně zajímá. Chceme tak 
ukázat, že mladí nejsou jen lenoši a po-
valeči, že se umí bavit, ale taky vzít za 
práci. Ještě bych dodala, že nechceme 
nikoho nahrazovat ani nikomu lézt do 
zelí. Chtěli jsme jen doplnit místní aktivi-
ty v místech, kde byla podle nás mezera.

n  Říkáte, že zvažujete nějaký právní sta
tus. O jaké právní subjektivitě uvažujete? 
Co by vám přinesla, a v čem by naopak 
byla omezující či zbytečně zatěžující?

david Šiller: Právní subjektivita, to 
je otázka, kterou řešíme v  podstatě od 
vzniku. Je pravda, že o tomto kroku uva-
žujeme stále víc, ale v tuto chvíli nemá-
me dořešené některé právní nezbytnos-
ti, jako je například oficiální sídlo. 

Kateřina rožnovská: Začali jsme 
zvažovat, že bychom založili občanské 
sdružení. Sestavit nutné věci okolo by 
nebyl problém, ale narazili jsme na to, 

Halloween

PaintballNeckiáda



Telnický zpravodaj – únor 2014rozhovor24

že nemáme, jak říká David, kam umístit 
oficiální sídlo. Tato adresa by byla nahlá-
šená všude (ministerstvo, finanční úřad 
atp.) a aniž bych chtěla malovat čerta na 
zeď, mohlo by se stát, že vznikne nějaký 
problém. A to břímě by pak na sobě měl 
ten, u koho by adresa byla. A vzhledem 
k věkové kategorii členů Parlamentu je 
téměř pravidlem, že všichni ještě bydlí 
u rodičů, nikdo na svém. Mohl by z toho 
být malér. To byl první bod, který nás 
zbrzdil. Druhý, a také zásadní, byl fakt, že 
se chystal nový občanský zákoník. Nikdo 
nedokázat říct, kdy a v jaké formě vejde 
v platnost, co se změní, co ne. Nechtěli 
jsme tedy tvořit něco, co bychom mu-
seli případně složitě předělávat. Dnes 
už víme, že se v  podstatě jen z  občan-
ských sdružení staly spolky. Kdybychom 
se stali oficiálními, mohli bychom do-
sáhnout na různé granty a dotace, a to 

i z EU. Na druhou stranu nás to ale také 
může pěkně svázat. Takže v  tom ještě 
nemáme úplně jasno.

n  V prosinci mne zaujala vaše myšlen
ka malého vánočního trhu v Telnici. Jak 
jste vyhodnotili její realizaci? Budete 
v  tom pokračovat? Chystáte se oslovit 
další osoby či spolky, aby si připravily 
svůj stánek?

david Šiller: Upřímně řečeno i  když 
jsem tušil úspěšnou akci, byl jsem na-
konec dost překvapený, kolik lidí přišlo 
popovídat si a „nasát“ atmosféru, tím 
spíš, že se jednalo o první ročník. A ješ-
tě překvapenější jsem byl, kolik lidí na 
Vánočním náměstí vydrželo vlastně po 
celou dobu programu. Celkově akci jako 
takovou hodnotím velmi pozitivně a ani 
ohlasy jsem vlastně neměl jiné. Doufám, 
že se nám podařilo zažehnout novou 

tradici, příští rok se nám snad podaří 
vyladit nedostatky a celou akci zase po-
suneme někam dál. Děkuji všem, kteří 
přišli a šířili dobrou náladu.

Kateřina rožnovská: Počítáme s tím, 
že bychom v letošním roce oslovili míst-
ní, co mají šikovné ruce, aby se prezen-
tovali a svoje výrobky nabídli k prodeji. 
Nechceme to nějak moc šířit do širo-
kého okolí a nechceme v  tom komerci. 
Sami – sobě – navzájem. A rádi bychom 
do toho zahrnuli i nějakou dobročinnou 
věc. Buď oslovili konkrétní neziskovku, 
která by si to vedla sama. Nebo bychom 
my podle aktuální situace a  potřeby 
něco namysleli (sběr hraček, šactva, hy-
gienických pomůcek, vršků etc.) a věno-
vali to na nějakou konkrétní věc.

n  Na jaké další akce TParlamentu se mů
žeme těšit v letošním roce?

david Šiller: Rozhodně se pokusíme 
navázat na akce loňské a uspořádat jim 
druhé ročníky. Rádi bychom zopakovali 
turnaj v paintballu, neckiádu, halloween 
party a  Vánoční náměstí. Dále máme 
v plánu samozřejmě i nějaké ty novoty. 
Pracujeme na spuštění pravidelného 
cvičení pilates s  vysoce kvalitní mezi-
národní lektorkou, v  jednání je i  krou-
žek keramiky. Rádi bychom uspořádali 
zase nějaký ten výjezd za kulturou a za 
zmínku stojí i  to, že jsme se letos ujali 
organizace Dne dětí. Připravovali jsme 
i  první ročník Telnické zimní olympiá-
dy, ale počasí nám bohužel zatím moc  
nepřálo.

Kateřina rožnovská: Chceme se ta- 
ké velkou měrou podílet na výsadbě list-
natých stromů v některých ulicích v obci. 
Během loňského roku jsme obzvlášť 
palčivě vnímali, jak katastrofická situa-
ce v tomhle směru u nás je. Na podzim 
jsme, bohužel, nestihli uskutečnit nějaké 
první kroky, ale letos to chceme dohnat.

n  Kde se o  vašich akcích mohou telničtí 
občané dozvědět více?

jan hanuš: Další informace o  akcích 
i  o samotném parlamentu můžete na-
jít na internetových stránkách www.t-
-parlament.cz nebo na facebooku www.
facebook.com/TelnickyParlament. Nově 
se snažíme z akcí pořizovat nejen foto-
grafie, ale i  videozáznamy, které si mů-
žete prohlédnout na našem kanálu na 
Youtube, stačí zadat T-Parlament.

n  Děkuji za rozhovor a přeji mnoho zda
ru při organizování vašich akcí!

Rozhovor připravil Jan Vybíral

Vánoční náměstí



Telnický zpravodaj – únor 2014 sport 25

 háZenKářI 
 se PřIPravují 
 na jaro 2014

 Minižáci a  přípravka naskočili do 
házenkářského kolotoče tréninků 
a  turnajů krátce po vánoční pauze. 
Už během ledna odehráli dva turna-
je v  domácí hale v Telnici. Další tur-
naje pak v 14denním cyklu absolvují 
po celé jižní Moravě v rámci soutěže 
pořádané Jihomoravským krajským  

svazem házené.
 Mladší žáci 

odehráli v  rám-
ci zimní přípra-
vy dva turnaje: 
v lednu tradičně 
skvěle připrave-
ný turnaj v  No-
vém Veselí – Le-
dopa Oil Cup – 

tam obsadili výborné 3. místo, v úno-
ru pak v telnické hale turnaj za účasti 
Nového Veselí, Sokolnic, Juliánova 
a  slovenské Ivanky pri Dunaji (ode-
hráno po uzávěrce Telnického zpravo- 
daje).

Starší žáci měli program na zimu 
podobný jako jejich mladší kolegové 
– koncem ledna Sokol Cup v Novém 
Veselí, kde na sílu soupeřů nestačili, 
a 1. března je čeká turnaj v hale v Tel-
nici, na který přijala pozvání družstva 
z Újezda u Brna, Bohunic a Olomou-
ce.

Mladší dorostenci, kteří letos ne-
jsou přihlášeni do dlouhodobé sou-
těže, absolvovali v  polovině ledna 
společně se třemi hráči HK Ivančice 
prestižní mezinárodní turnaj v Ostra-
vě, kde narazili na prvoligové celky 
Ostravy a Frýdku-Místku, lídra 2. ligy 
HC Zlín a kvalitní polský tým Ustron. 
I  přesto, že jsme v  turnaji nezvítě-
zili, můžeme remízu s  ambiciózním 
Zlínem i  více než čestné výsledky 
s  top týmy Česka a  Polska považo-
vat za dobrou reprezentaci našeho  
klubu.

Starší dorostenci stejně jako v mi-
nulých letech uspořádali přípravný 
turnaj doma v  Telnici. Účastnila se 
ho již tradičně družstva z Maloměřic, 
Ivančic, Prostějova, Napajedel a  le-
tos premiérově také zástupce české 
skupiny 2. ligy – pro nás neznámá 
Chrudim. Ta také před druhým Pros-

roZlosování MIstrovsKÝch utKání soKola telnIce
jaro 2014

MužI – II. lIga (jIžní Morava)
Kolo datuM čas doMácí hosté

 1. SO 15. 2. 2014 15.00 Sokol Velké Meziříčí Sokol Telnice
 2. SO 22. 2. 2014 11.00 Sokol Telnice Sokol II. Prostějov
 3.  1./2. 3. 2014 SK Kuřim Sokol Telnice
 4. NE 9. 3. 2014 17.00 Sokol Telnice Sokol Juliánov
 5.  15./16. 3. 2014 TJ Kostelec na Hané Sokol Telnice
 6.  22./23. 3. 2014 SHC Maloměřice Sokol Telnice
 7. NE 30. 3. 2014 17.00 Sokol Telnice Handball KP Brno „B“
 8. NE 13. 4. 2014 10.30 Legata Hustopeče Sokol Telnice
 9. NE 27. 4. 2014 17.00 Sokol Telnice STM Olomouc
10. NE 4. 5. 2014 16.00 Sokol Sokolnice Sokol Telnice
11. NE 11. 5. 2014 17.00 Sokol Telnice HK Ivančice

starŠí dorost – II. lIga (Morava)
Kolo datuM čas doMácí hosté

 1.  15./16. 2. 2014 TJ Sokol Přerov HC Sokol Telnice
 2. SO 22. 2. 2014 13.00 Sokol Telnice Sokol II. Prostějov
 3.  1./2. 3. 2014 SK Kuřim Sokol Telnice
 4. NE 9. 3. 2014 15.00 Sokol Telnice KH Zbrojovka Vsetín
 5. 1 5./16. 3. 2014 Rožnov p. Radhoštěm Sokol Telnice
 6.  22./23. 3. 2014 SHC Maloměřice Sokol Telnice
 7. NE 30. 3. 2014 15.00 Sokol Telnice DTJ Polanka n.Odrou
 8.  12./13. 4. 2014 HC Zlín Sokol Telnice
 9. NE 27. 4. 2014 15.00 Sokol Telnice STM Olomouc
10.  3./4. 5. 2014 Fatra Slavia Napajedla Sokol Telnice
11. NE 11. 5. 2014 15.00 Sokol Telnice HK Ivančice

starŠí žácI – jIhoMoravsKá lIga
Kolo datuM čas doMácí hosté

 1. NE 23. 3. 2014 volno
 2. NE 30. 3. 2014 13.30 Sokol Telnice Handball KP Brno
 3. NE 6. 4. 2014 volno
 4. NE 13. 4. 2014 14.00  Legata Hustopeče Sokol Telnice
 5. NE 27. 4. 2014 13.30 Sokol Telnice Sokol N.Bránice
 6. NE 4. 5. 2014 12.00 Sokol Sokolnice Sokol Telnice
 7. NE 11. 5. 2014 10.30 Sokol Telnice HK Ivančice A

NE 11. 5. 2014 13.30 Sokol Telnice HK Ivančice B
 8. NE 18. 5. 2014  9.30 Sokol Újezd u Brna Sokol Telnice
 9. NE 25. 5. 2014 13.30  Sokol Telnice Tatran Bohunice
10. SO 31. 5. 2014 SK Kuřim Sokol Telnice
11. NE 8. 6. 2014 13.30  Sokol Telnice Sokol Juliánov

MladŠí žácI – jIhoMoravsKá lIga
Kolo datuM čas doMácí hosté

 1. SO 22. 3. 2014 SHC Maloměřice Sokol Telnice
 2. NE 30. 3. 2014 12.00 Sokol Telnice Handball KP Brno
 3. NE 6. 4. 2014 volno
 4. NE 13. 4. 2014 12.30 Legata Hustopeče Sokol Telnice
 5. NE 27. 4. 2014 12.00 Sokol Telnice Sokol N. Bránice
 6. NE 4. 5. 2014 10.30 Sokol Sokolnice Sokol Telnice
 7. NE 11. 5. 2014  9.00 Sokol Telnice HK Ivančice A

NE 11. 5. 2014 12.00 Sokol Telnice HK Ivančice B
 8. NE 18. 5. 2014  8.00 Sokol Újezd u Brna Sokol Telnice
 9. NE 25. 5. 2014 12.00 Sokol Telnice Tatran Bohunice
10. SO 31. 5. 2014 SK Kuřim Sokol Telnice
11. NE 8. 6. 2014 12.00 Sokol Telnice Sokol Juliánov



Telnický zpravodaj – únor 2014sport26

tějovem turnaj vyhrála. Náš celek po 
nestálých výkonech obsadil 4. místo. 
V dalším průběhu zimní přípravy pak 
dorostence čekal ještě turnaj v Napa-
jedlech a přátelský dvojzápas s prvo-
ligovým týmem Brna. 

Muži v přípravě na jarní část II. ligy 
odehráli v  Tišnově zápasy s  Kuřimí 
a  s  družstvem Zubří SCM, oba zápa-
sy jsme bohužel těsně prohráli. Další 
utkání nás pak už čekala v domácím 
prostředí v  rámci zimního poháru 

JMSH, kde jsme v  základní skupi-
ně narazili na Újezd u  Brna, Hostě-
rádky a  Juliánov (výsledky nebyly 
do uzávěrky Telnického zpravodaje  
známy).

Výbor oddílu házené TJ Sokol Telnice

Družstvo mužů v sezóně 2013/2014

 vánoční večíreK MInIžáKů



Telnický zpravodaj – únor 2014 sport 27

 turnaj MalÝch háZenKářů
V sobotu 25. ledna 2014 jsme pořádali 

další turnaj, bylo to 8. kolo naší soutě-
že JMSH. Jak už to na domácím turnaji 
bývá, postavili jsme všechny kluky-mi-
niházenkáře, co máme, tentokrát jsme 
byli oslabeni o školáky v přírodě, ale ten 
zbytek dal na tři družstva. Přivítali jsme 
u nás spoluhráče z Hustopečí, z KP Brna 
a z Hodonína. 

Minižáci (hráči ročníků 2003 a 2004) 
se utkali ve skupině se třemi soupeři 
a  turnaj odehráli dvoukolově. Až na 
jednu remízu všechny zápasy vyhráli 
a v turnaji ve své kategorii zvítězili. Pří-
pravka A (hráči ročníku 2005 a mladší) 

odehrála celkem 4 zápasy. Hráli to svo-
je – to dobrý, opět neokusili žádnou 
porážku a  turnaj zaslouženě vyhráli. 
Kdo ví a kdo je viděl letos hrát, se niče-
mu nediví a musíme si prostě přiznat, 
že tito kluci jsou zatím v letošní sezóně 
k nezastavení. Přejeme jim, aby jim to 
vydrželo co nejdéle. Přípravka B („pi-
dilidi“) – tak tady se děli věci. Tým „pi-
dilidi“ sestavený z letošních 2008 pro-
stě nezklamal. Padaly první góly ze hry 
(Daniel, Matěj zvaný Hrdla a  Romča), 
byla to prostě paráda. Nutno podotk-
nout, že tito kluci nehráli vůbec špatně, 
první vítězství měli na dosah, když se  

s „Hustopečákama“ tahali o gól, tak to 
bylo o fous. Velká pochvala všem, gra-
tulace za odvahu a k vítězství turnaje 
v  kategorii, kterou jsme u  nás zavedli 
sami, nikde jinde ji nemají, zřejmě ni-
kde jinde nemají tak šikovné a odváž-
né začínající miniházenkáře.

vÝsledKy: 

Minižáci - 1. místo
Telnice : KP Brno   4 : 2 9 : 6
Telnice : Hustopeče A  12 : 7 13 : 6
Telnice : Hustopeče B  10 : 10 9 : 4

Sestava: Kratochvíl (br., 1), Chudáček 
(11), Popela (22), Valach M., Doležal, 
Dufka (4), Jahodová (10), Jahoda T. (9)

Přípravka a - 1. místo
Telnice A : Telnice B   9 : 2
Telnice A : KP Brno  12 :4
Telnice A : Hustopeče  18 : 3
Telnice A : Hodonín  16 : 7

Sestava: Přikryl (br.), Jahoda O. (26), 
Jahoda T. (21), Sklenář R, (4), Horáček 
(3), Sobotka K. (2)

Přípravka b - 1. místo
Telnice B : Telnice A  2 : 9
Telnice B : KP Brno  4 : 9
Telnice B : Hustopeče  5 : 6
Telnice B : Hodonín  5 : 11

Sestava: Chovanec (br.), Jahoda R. (2), 
Sklenář D. (1), Habiger (6), Valach J., 
Sklenář R. (8)

Děkuji všem, kteří nám s  přípravou 
a  pořádáním turnaje pomohli, nejvíce 
Radkovi a Davidovi.

Pavlína Michellerová, 
oddíl házené Sokol Telnice

V  sobotu 14. prosince 2013 jsme se 
sešli v  hojném počtu, abychom spo-
lečně zhodnotili podzimní část letošní 
sezóny a  taky abychom si udělali náš 
tradiční vánoční večírek.

Úvodního slova se tentokrát ujal tre-
nér Jahoda a  sdělil všem přítomným 
hráčům, rodičům a  milým hostům, 
že jsme poctivě objeli turnaje v  rám-
ci JMSH, k  tomu jsme vyjeli na oslavy 
házené do Újezdu a  zúčastnili jsme se 
Mikulášského turnaje ve Velké Bystřici, 
což byl školní turnaj. Celkem to bylo 
sedm výjezdů do „světa“ a jeden turnaj 
jsme pořádali doma. Vždy naši malí há-
zenkáři uspěli a pokaždé se umístili na 
medailových místech. Jako jediný ne- 
úspěch této části sezóny bereme, že se 
nám nepodařilo zorganizovat soustře-

dění u  našich kamarádů v  Chorvatsku, 
tak snad příště. Trenér také všem trošku 
přiblížil, co nás čeká na jaře, a věřte, že 
to bude pěkná spousta turnajů, soustře-
dění v  Krkonoších a  již tradiční vrchol 
a  závěr sezóny – mezinárodní turnaj 
v Maďarsku.

Slovo si pak také vzali naši milí hosté – 
paní ředitelka Bímová, která ještě připo-
mněla, že ani ve škole nezahálejí a hrají 
úspěšně školní ligu, pan místostarosta 
Dudák a  pan Blaženka, místostarosta 
a  předseda oddílu házené, oba k  nám 
krátce a  pochvalně promluvili. Jako 
dárek přinesli všem minižákům krásný 
dort. Měla jsem trochu obavy, že při tom 
množství dobrot od maminek bude dor-
tík zapomenut, ale bála jsem se zbyteč-
ně, naši malí házenkáři prostě dobroty 

milují a  dortík slupli jako vše, co nám 
mamky donesly. Po všech oficialitách 
jsme si rozdali dárečky, pomlsali, popili 
naše oblíbené „šáňo“ a provětrali sál.

Chtěla bych touto cestou poděkovat 
právě rodičům – nejen za dobroty, ale 
především za podporu, kterou svým dě-
tem dávají tím, že s  námi jezdí na tur-
naje, podporují nás také finančně a jsou 
našimi věrnými fanoušky. Děkuji také 
zastupitelům naší obce a  oddílu, kteří 
nám také velice pomáhají, a především 
paní ředitelce Bímové, bez které si to 
ani nedovedeme představit. Všem vám 
velké díky.

Za všechny trenéry minižáků a  za 
všechny malé házenkáře vám všem pře-
ji šťastný a úspěšný nový rok.

Pavlína Michellerová, asistent trenérů



Telnický zpravodaj – únor 2014sport28

 vánoční hodnocení PůlseZóny MalÝch FotbalIstů

 ŠtěPánsKÝ turnaj ve stolníM tenIse 

Pořádnou půlsezónu zažil letos futsa-
lový oddíl TJ Sokol Telnice, který dnes 
registruje 30 dětí ve věku od 5 do 14 let 
a  je přihlášen dvěma mužstvy do sou-
těže Bambiny ligy Brněnského svazu 
malé kopané. V pátek 20. prosince 2013 
se v  sokolské klubovně sešlo 22 dětí, 
které si vyslechly samotné zhodnocení 
soutěžní půlsezóny, které zahrnova-
lo jak soutěžní utkání v  lize, tak i účast 
na turnajích a  trénincích. Jsme rádi, že 
všude panuje velice přátelská atmo-
sféra a přestože mezi dětmi panují po-
měrně velké věkové rozdíly, chovají se 
k sobě ohleduplně a postupně se začí-
ná tvořit dobrá parta. A o tu nám všem 
především jde. Poděkování zaslouží jak 
samotné děti, tak i rodiče, kteří nám po-
máhají jak s  tréninky, tak i  s dopravou 
a organizací.

Děti si mohly vychutnat vynikající 
dort od Moniky Křížové, tak i  dobroty, 
které jim připravily maminky. Navíc si 
za půlsezónu zvolily mezi sebou nejlep-
ší hráče – kritériem nebyly jen výkony, 
ale i  chování hráčů uvnitř klubu, ohle-

duplnost k  ostatním apod. V  hlasování 
získali nejvíc hlasů nakonec dvě naše 
největší současné hráčské osobnosti: 
zvítězil Marek Toužín, následován Ga-
brielou Výletovou. Gratulujeme! Na zá-
věr předvánočního odpoledne hráčky 

a hráči mohli za své momentální výkony 
ještě získat sladké odměny ve fotbalové 
dovednostní soutěži. Těšíme se na jarní 
sezónu a  blížící se turnaj ve sportovní 
hale, kam už je dnes nahlášeno 8 muž-
stev.  Futsalový oddíl TJ Sokol Telnice

Letošní Štěpánský turnaj (26. prosin-
ce 2013) ve stolním tenise neregistro-
vaných hráčů, který již tradičně pořádá 
TJ Sokol Telnice, byl ve znamení rekord-
ní účasti a  vysoké kvality v  zápoleních 
mezi borci. Netroufnu si hodnotit dů-
vody takové historicky vysoké účasti, 

možná za to může i  zvláštní vánoční 
počasí, které bych spíše přirovnal k jar-
nímu období. I přesto věřím, že ta pravá 
zima ještě dorazí. Tak jak jsem popisoval 
v reportáži vloni, je toto sportovní klání 
čím dál tím více vyhledáváno mladší ge-
nerací, která je schopna vést vyrovnaný 

souboj se zkušenými matadory. Letos 
se to znovu potvrdilo.

Akce byla zahájena v 8.30 hodin a zú-
častnilo se jí rekordních 24 borců z Tel-
nice a  blízkého okolí. Zahájení turnaje 
patřilo již tradičně řediteli turnaje Ton-
dovi Mikuláškovi. Seznámil přítomné 
borce s  pravidly turnaje a  rozdělením 
do čtyř základních skupin. Musím po-
dotknout, že rozdělení do skupin neby-
lo pro pořadatele vůbec jednoduché už 
jenom z toho důvodu, že tu byla spous-
ta nových hráčů, u kterých nebyl znám 
stupeň herní vyspělosti. Ale myslím si, 
že se to nakonec podařilo ke spokoje-
nosti všech zúčastněných. Ve skupinách 
borci sehráli utkání systémem každý 
s  každým. Do play-off se nominovali 
vždy dva nejlepší ze skupiny. Play-off se 
sehrálo vyřazovacím systémem.

Překvapením turnaje je určitě post 
prvního místa, které nekompromisně 
obsadil hostující hráč Zdeněk Pisk, na 
dalších postech po tuhých a  velmi vy-
rovnaných bojích se v pořadí druhý, třetí 
a  bramborový post umístili: František 
Kroutil, Ladislav Lukáš a Jaroslav Sklenář.



Telnický zpravodaj – únor 2014 sport 29

 vánoční turnaj jednotlIvců v KuželKách

 halové MIstrovství telnIce v tenIsové čtyřhře

Druhý den po Štědrém dnu se pravi-
delně setkávají příznivci kuželkářského 
sportu na orlovně, aby spolu strávili 
téměř celý den při hraní kuželek. Letos 
si na Vánoční turnaj jednotlivců v kužel-
kách na sv. Štěpána (26. prosince 2013) 
udělalo čas 33 hráčů v šesti kategoriích. 
V kategorii muži – neregistrovaní hráči 
měl obhajovat prvenství Milan Mikáč, 
ale pro vleklejší zdravotní problémy 
letos skončil vysílen na třetím místě 
výkonem 183 poražených kolků, druhý 
byl Roman Cenek výkonem 189 pora-
žených kolků a  poprvé vyhrál tradiční 
účastník, dalo by se říci věčně druhý, Jiří 
Dvořák ml. výkonem 192 poražených 
kuželek. V  kategorii registrovaní hráči 
vyhrál Vojtěch Dvořák a druhá byla člen-
ka našeho áčka Alena Dvořáková a třetí 
byl v této kategorii Pavel Dvořák. Pořadí 
v dalších kategoriích: ml. žáci a žákyně 
1. Filip Dvořák, 2. Mirek Mikáč a 3. Terez-
ka Hrazdírová. V kategorii starší žákyně 
vyhrála Markéta Mikáčová. V  kategorii 
dorost – registrovaní hráči uloupil pr-
venství blažovický Michael Dvořák před 

sourozenci Františkem a  Jaroslavou 
Hrazdírovými. Mezi ženami poprvé vy-
hrála Alena Dvořáková ml. Akce to byla 
velice zdařilá, hraná ve vánoční atmo-

sféře, a když je doplněna možností ob-
čerstvení v místní restauraci, tak i proto 
si získává u kuželkářů stále větší oblibu.

Pavel Dvořák

Dne 30. prosince 2013 byl uspořá-
dán již 3. ročník Telnice Open, halo-
vého mistrovství v  tenisové čtyřhře. 
V  tomto roce se do turnaje přihlásilo 
22 hráčů, nejvíce v dosavadní historii. 
Hráči byli rozlosováni do dvou sku-
pin a v 8 hodin byl turnaj zahájen. Po 
velmi vyrovnaných zápasech ve sku-
pinách pokračoval turnaj vyřazova-
cím způsobem. V pozdních večerních 
hodinách se nakonec z prvního místa 
radoval pár Luboš Koláček – Michal 
Návojský, který ve finále porazil Kar-
la Holčapka a  Michala Herolda. Na 
pěkném 3. místě skončila nejmladší 
účastnice turnaje Barbora Filáková se 
svým sparring partnerem Zdeňkem 
Kubíčkem. Díky většímu počtu hráčů 
probíhal turnaj celý den za poměrně 
slušného zájmu diváků a  v přátelské 
povánoční atmosféře. Poděkování 
patří hráčům za předvedené výkony, 

obci za záštitu, poskytnutí sportovní 
haly a  darované ceny do turnaje. Ví-
tězům gratulujeme a  všem tenistům 

i  spoluobčanům v  celém roce 2014 
přejeme pevné zdraví.

Za organizátory Zdeněk Kubíček

Nejlépe umístění obdrželi cennou 
trofej v podobě poháru s ochranným 
nápojem. Ostatní účastníci neode-
šli také s  prázdnou a  byli odměněni 
nejen dobrým pocitem ze hry, ale 
i  nějakou tou drobností. Ještě jed-

nou gratulujeme vítězům a  ostatním 
borcům děkujeme za účast. Podě-
kování patří také divákům, kteří se 
letos dostavili v  hojném počtu. Ceny 
do soutěže věnovaly TJ Sokol Telnice, 
firma ELITA semenářská, a. s. Brno, 

a obec Telnice, která také turnaj pod-
pořila formou finanční dotace. Dě-
kujeme všem sponzorům. Těšíme se 
na další ročník „Štěpánského turnaje“  
v roce 2014. 

Pavel Oborný, TJ Sokol Telnice



Telnický zpravodaj – únor 2014sport30

 dětsKÝ turnaj v Malé KoPané

 WInter cuP – ZIMní Futsalová lIga

Sobota 18. ledna 2014 patřila v Telnici 
dětskému fotbalovému turnaji, kterého 
se zúčastnilo 6 mužstev z Řečkovic, Ha-
brůvky a  domácí Telnice. Zápasy v  zá-
kladní skupině se nejdříve odehrávaly 
systémem každý s  každým, při nichž 
bylo od počátku patrné, že úroveň všech 
mužstev je si velmi blízká. Přesto nade 
všemi nejvíce čněly schopnosti týmu FC 
Habrůvka, který i díky svému talentova-
nému střelci Radimu Ševčíkovi (13 zása-
hů v 6 zápasech) dokázal v celém turnaji 
zvítězit (bez jediné prohry). Snad jen 
Sokol Telnice A  dokázal vést s  vítězem 
vyrovnaný boj, když s  ním v  základní 
skupině remizoval 1:1. Ve velkém finále 
se spolu utkala mužstva FC Habrůvky 
a  Ministrantů Telnice, které ale ovliv-
nil faul jednoho z  obránců ministrantů 
a  jeho následné vyloučení do konce 
utkání. Oslabení ministranti dokázali 
dotáhnout zápas již jen k  výsledku 2:5. 
V zápase o  třetí místo se utkal tým So-
kol Telnice A proti Orel Řečkovice B a po 
velmi vyrovnaném průběhu a výsledku 
1:0 se nakonec z  bronzového umístění 
v  turnaji radoval domácí Sokol. V  boji 
o  páté místo se porovnávalo sokolské 
béčko s  orelským áčkem, přičemž tady 

je třeba konstatovat, že se béčko se svou 
rolí popralo velmi srdnatě a zvítězilo 3:0.

Nejlepším hráčem byl vyhlášen Ma-
rek Toužín (Sokol Telnice A), nejlepší 
střelcem Radim Ševčík (FC Habrůvka) 
a  nejlepším brankářem Luboš Růžič-
ka (Orel Řečkovice). Děkujeme všem, 
kteří se o  uskutečnění tohoto turnaje 
zasloužili, zvláště pak obci Telnice za 

její finanční podporu. Děkujeme také 
panu rozhodčímu Michalu Heroldovi za 
jeho nestranné a občas i velmi chápavé 
rozhodování. Důležité je, že se všech-
ny zápasy odehrávaly v duchu fair play 
a všech asi 50 hráčů se k sobě chovalo 
velmi sportovně.

František Kroutil, jménem pořadatele 
TJ Sokol Telnice, oddílu futsalu

Ve sportovní hale se v lednu a únoru le-
tošního roku konal třetí ročník zimní fut-
salové ligy Winter Cup Telnice 2014, které 
se jako vždy zúčastnilo celkem šest týmů. 
Vzhledem k  nečekané absenci borců 
ze Žatčan bylo nutné na poslední chvíli 
provést doplnění staršími pány z Měnína, 
kteří ochotně tuto roli přijali a svými vý-
kony byli jistě ozdobou ligy. Od počátku 

se všechny zápasy vyvíjely výsledkově 
velmi vyrovnaně, ještě asi v  polovině 
ligy nebylo jasné, které týmy míří k  po-
hárovým příčkám – v  letošním ročníku 
si totiž každý z  účastníků zažil alespoň 
jednu porážku. A  tak se týmy i  jejich 
fanoušci mohli těšit na poslední kolo, 
ve kterém se vítězem mohl stát kdokoliv 
ze tří nejlepších týmů. Ve výsledkové 

tabulce totiž nakonec dosáhly stejného 
počtu bodů Měnín i Otmarov, vzájemný 
zápas však hovořil ve prospěch Měnína, 
který tak na této pozici vystřídal své 
rivaly z  Otmarova. Bronzovou příčku 
překvapivě obsadili pořádající Fotři Tel-
nice, kteří v průběhu turnaje předváděli 
zodpovědné výkony s  velmi nadějnými 
výsledky a  až v  posledním zápase po 
prohře 0:1 se vzdali naděje na celkové ví-
tězství. Přesto jako jediní v letošní lize zís-
kali skalp vítězného Měnína (5:4). Čtvrtou 
příčku pak obsadili starší pánové z Mění-
na, na pátém místě se umístili fotbalisté 
Moutnic a poslední tentokrát patří míst-
ním talentům z  Tennessee. Nejlepším 
střelcem se stal Tomáš Hrdý z Otmarova 
s celkovými 8 trefami. Celý turnaj byl le-
tos doprovázen fair-play výkony všech 
mužstev i  poměrně pohodovou atmo-
sférou. Děkujeme všem týmům za účast, 
fanouškům za povzbuzování a stejně tak 
i  generálnímu řediteli ligy  a nesmlou-
vanému  arbitrovi Michalu Heroldovi za 
obětavou organizaci soutěže.

 František Kroutil



Telnický zpravodaj – únor 2014 Kalendář akcí 31

den datuM náZev aKtIvIty Pořadatel Místo

sobota 22. února 2014 V. sportovní ples oddíl házené 
TJ Sokol Telnice

sokolovna

neděle 23. února 2014 Házená muži II. liga: TELNICE – PROSTĚJOV Sokol Telnice sportovní hala
úterý 25. února 2014 Pravidelné setkání Klubu aktivních seniorů KLAS Telnice fara
pátek 28. února 2014 Beseda s cestovatelem M. Škarvadou Obec Telnice Pohostinství u Laštůvků
sobota 1. března 2014 Ostatkový průvod SDH Telnice Telnice
neděle 2. března 2014 Tradiční krojované ostatky Orel jednota Telnice orlovna
středa 5. března 2014 Popeleční středa Farnost Telnice kostel sv. Jana Křtitele
sobota 8. března 2014 Futsalový turnaj O pohár starosty obce František Kroutil sportovní hala
neděle 9. března 2014 Házená muži II. liga: TELNICE – JULIÁNOV Sokol Telnice sportovní hala
úterý 11. března 2014 Pravidelné setkání Klubu aktivních seniorů KLAS Telnice Šatlava
sobota 15. března 2014 13. výstava vín Milovníci dobrého vína orlovna
sobota 15. března 2014 Turnaj v kuželkách dvojic - žáci, žákyně Orel jednota Telnice orlovna
čtvrtek 20. března 2014 Vítání jara Telnické sluníčko Telnice
úterý 25. března 2014 Pravidelné setkání Klubu aktivních seniorů KLAS Telnice Šatlava
sobota 29. března 2014 Duchovní obnova farnosti Farnost Telnice fara
neděle 30. března 2014 Házená muži II. liga: TELNICE - BRNO B Sokol Telnice sportovní hala
pátek 4. dubna 2014 Večer tvoření – Velikonoční náměty Telnické sluníčko
sobota 5. dubna 2014 Obecní brigáda Obec Telnice
neděle 6. dubna 2014 Pomazání nemocných Farnost Telnice kostel sv. Jana Křtitele
úterý 8. dubna 2014 Pravidelné setkání Klubu aktivních seniorů KLAS Telnice Šatlava
sobota 12. dubna 2014 Turnaj v kuželkách smíšených dvojic Orel jednota Telnice orlovna
neděle 13. dubna 2014 Pouť do Křepic – Křížová cesta Farnost Telnice Křepice
úterý 22. dubna 2014 Pravidelné setkání Klubu aktivních seniorů KLAS Telnice Šatlava
sobota 26. dubna 2014 Jarní pochod do Starého lesa do Žatčan Sokol Telnice Telnice-Žatčany
neděle 27. dubna 2014 Vítání občánků Obec Telnice obecní úřad
neděle 27. dubna 2014 Velikonoční koncert Farnost Telnice kostel sv. Jana Křtitele
neděle 27. dubna 2014 Házená muži II. liga: TELNICE - OLOMOUC Sokol Telnice sportovní hala
středa 30. dubna 2014 Pálení čarodějnic Sokol Telnice sokolovna

 telnIcKé aKce do Konce dubna 2014

 letní tábory v roce 2014
Ministrantský tábor orelský tábor sokolský tábor letní dětský tábor

Pořadatel Římskokatolická farnost 
obce Telnice

Orel jednota Telnice TJ Sokol Telnice 
a TJ Sokol Sokolnice

Draci z Tennessee & 
 The Panthers

termín 20. – 27. 7. 2014 29. 6. – 8. 7. 2014 12. 7. – 20. 7. 2014 25. 7. – 3. 8. 2014
Místo konání Morava Borovinka u  

Bystřice nad Perštejnem
Hutník  

(asi 8 km od Strážnice)
Lučina-Radějov  

(u Strážnice)
typ pobytu farní budova, farní zahrada stany dřevěné chatky budova + chatky
Min. – max. věk 6–15 let 6–15 let 6–14 let 7–14 let

Podmínka účasti nejlépe ministranti
pouze kluci

nejsou, v případě většího
množství přihlášek mají
přednost členové Orla

nejsou nejsou

uzávěrka přihlášek 31. května 2014 31. března 2014 30. dubna 2014 25. května 2014
Kontaktní osoba František Kroutil

tel. 725 330 044
frantisek.kroutil@email.cz

Jiří Hrazdíra
603 185 696

hrazdira@oreltelnice.cz

Jarmila Mikulášková
731 183 779

jarkamik@seznam.cz

Olga Netolická
728 708 141

netolicka.o@seznam.cz



  
  
  
 

       
  

 
 
 
 
 
 
  
   
  

 Orel jednota Telnice oznamuje všem známým a přátelům, 
 že nás dočasně opustí naše 

 drahá sestra, přítelkyně, kamarádka, kolegyně a spolupracovnice 
 basa. 

  
  

TRADIČNÍ KROJOVANÉ 
OSTATKY 

  
  

se smutečním rozloučením proběhnou  
v neděli 2. března 2014 

 v 17 hod. 
 ve velkém sále Orlovny. 

  
  

K tanci a poslechu hraje kapela pana Přerovského. 
 Slavnostní rozloučení bude zahájeno  

Československou besedou. 
  
  
  
  
  
  
  
 

 „Milióny lidí touží  
po nesmrtelnosti, a přitom 

nevědí co mají dělat,  
když v neděli odpoledne prší.“ 

Susan Ertz 



Účastníci: 
týmy mužů či žen (starší 15‐ti let)

Systém hry: 
5+1 – možno i 4+1 (počet hráčů v týmu není omezen)

S sebou: 
vhodnou sportovní obuv do haly bez kolíků

VI. ročník futsalového turnaje
„O pohár starosty obce Telnice“

sobota 8. března 2014 od 8.30 h.
Telnice – sportovní hala

Startovné: 
80 Kč za hráče (součástí je 25 Kč kupon na občerstvení)

vstupné pro fanoušky je samozřejmě zdarma 
Přihlášky: 

frantisek.kroutil@email.cz, 725 33 00 44
Termín uzávěrky přihlášek týmů: 

do 17. února 2014

Předpokládaný počet startujících týmů je 12.
Očekávaný konec turnaje: cca v 16.30 hodin.

Realizováno za finanční podpory obce Telnice.

Jaromír Bosák: „To byla kosa jak 
od prvorepublikového zemědělce...”
Hlášení telnického místního rozhlasu:
„Žádáme pana rozhodčího, aby v šatně 
zanechal slepeckou hůl. Děkujeme!”

ZVOU Draci z Tennessee 
& The Panthers

Zveme vaše děti na tradiční 4. ročník letního dětského tábora v krásné přírodě v okolí Strážnice. Máte
možnost dopřát svým dětem desetidenní prázdniny spojené s pobytem na čerstvém vzduchu 

a v kolektivu zkušených vedoucích. Tábor probíhá v duchu celotáborové hry zaměřené 
na dobrodružství, sportovní soutěže a jiné…  Cena zahrnuje: ubytování, stravování ‐ 5x denně 

včetně pitného režimu po celý den,  dopravu, výlet do Strážnice a na rozhledu Travičná, 
využívání sportovišť, odměny a další. Děti čeká setkání s hvězdou ze Superstar…
Přihlášky přijímá do 25. května 2014 a bližší informace vám poskytne vedoucí 

na tel. čísle: 728 708 141. Úhrada zálohy na tábor do 16. června 2014.
draciztennessee@seznam.cz http://draci‐z‐tennessee1.webnode.cz/



Nová přístavba mateřské školy


